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Liikevaihto kasvoi myyntivolyymien vetämänä

TALOUDELLINEN KEHITYS LYHYESTI

HEINÄ-SYYSKUU 2024,  
JATKUVAT TOIMINNOT

•	 Konsernin liikevaihto oli 59,1 (56,1) miljoonaa euroa, 
kasvua 5,4 %.

•	 Vertailukelpoinen käyttökate oli 9,0 **(9,9) miljoonaa 
euroa, mikä on 15,2 (17,6) % liikevaihdosta.  

•	 Käyttökate oli 8,1* (9,6*) miljoonaa euroa, mikä on 13,7 
(17,0) % liikevaihdosta.  

•	 Vertailukelpoinen liiketulos oli 6,5** (7,4) miljoonaa 
euroa, mikä on 11,1 (13,1) % liikevaihdosta. 

•	 Liiketulos oli 5,7* (7,0*) miljoonaa euroa, mikä on 9,6 
(12,5) % liikevaihdosta.  

•	 Konsernin jatkuvien liiketoimintojen rahavirta 
rahoituserien ja verojen jälkeen oli 15,9 (15,0) miljoonaa 
euroa. 

•	 Vertailukelpoinen osakekohtainen tulos oli 0,04 (0,04) 
euroa/osake. 

•	 Osakekohtainen tulos oli 0,03 (0,04) euroa/osake.

*Käyttökate ja liiketulos sisältävät 0,3 (0,1) miljoonaa euroa liiketoiminnan 
laajentamiseen ja 0,6 ( 0,2) miljoonaa euroa uudelleenjärjestelyyn liittyviä 
kuluja. 
**Katsauskauden vertailukelpoinen käyttökate ja liiketulos sisältävät 0,7 
miljoonan euron varaukset taannehtivista viranomaismaksuista.  

 

TAMMI-SYYSKUU 2024,  
JATKUVAT TOIMINNOT

•	 Konsernin liikevaihto oli 172,0 (165,3) miljoonaa euroa, 
kasvua 4,0 %.  

•	 Vertailukelpoinen käyttökate oli 25,7** (24,8) miljoonaa 
euroa, mikä on 14,9 (15,0) % liikevaihdosta.  

•	 Käyttökate oli 23,4* (23,5*) miljoonaa euroa, mikä on 
13,6 (14,2) % liikevaihdosta.  

•	 Vertailukelpoinen liiketulos oli 18,2** (17,3) miljoonaa 
euroa, mikä on 10,6 (10,4) % liikevaihdosta. 

•	 Liiketulos oli 16,0* (16,0*) miljoonaa euroa, mikä on 9,3 
(9,7) % liikevaihdosta.  

•	 Konsernin jatkuvien liiketoimintojen rahavirta 
rahoituserien ja verojen jälkeen oli 32,1 (28,0) miljoonaa 
euroa. 

•	 Vertailukelpoinen sijoitetun pääoman tuotto (ROIC) oli 
10,0 (8,7) prosenttia ja sijoitetun pääoman tuotto (ROIC) 
oli 8,8 (8,1) prosenttia.

•	 Vertailukelpoinen osakekohtainen tulos oli 0,10 (0,09) 
euroa/osake. 

•	 Osakekohtainen tulos oli 0,09 (0,09) euroa/osake.

*Käyttökate ja liiketulos sisältävät 1,4 (0,6) miljoonaa euroa liiketoiminnan 
laajentamiseen ja 0,8 (0,6) miljoonaa euroa uudelleenjärjestelyyn liittyviä 
kuluja.
**Katsauskauden vertailukelpoinen käyttökate ja liiketulos sisältävät 0,7 
miljoonan euron varaukset taannehtivista viranomaismaksuista.  

NÄKYMÄT 2024

Raisio ohjeistaa tilikauden 2024 vertailukelpoisen liiketuloksen olevan vuoden 2023 tasolla tai kasvavan hieman. Raision vertailu-
kelpoinen liiketulos vuonna 2023 oli 22,7 miljoonaa euroa.
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KONSERNIN AVAINLUVUT, JATKUVAT TOIMINNOT

           7–9/2024 7–9/2023 Muutos 1–9/2024 1–9/2023 Muutos 1–12/2023

Liikevaihto M€ 59,1 56,1 5,4 % 172,0 165,3 4,0 % 219,5

Vertailukelpoinen käyttökate M€ 9,0 9,9 -8,9 % 25,7 24,8 3,6 % 32,8

Vertailukelpoinen käyttökate 
liikevaihdosta % 15,2 17,6 14,9 15,0 15,0

Käyttökate M€ 8,1 9,6 -15,3 % 23,4 23,5 -0,4 % 30,3

Käyttökate liikevaihdosta % 13,7 17,0 13,6 14,2 13,8

Vertailukelpoinen liiketulos M€ 6,5 7,4 -10,9 % 18,2 17,3 5,7 % 22,7

Vertailukelpoinen liiketulos 
liikevaihdosta % 11,1 13,1 10,6 10,4 10,4

Liiketulos M€ 5,7 7,0 -19,6 % 16,0 16,0 0,0 % 19,1

Liiketulos liikevaihdosta % 9,6 12,5 9,3 9,7 8,7

Vertailukelpoinen tulos/osake  € 0,04 0,04 -8,9 % 0,10 0,09 7,7 % 0,13

Tulos/osake  € 0,03 0,04 -17,9 % 0,09 0,09 2,1 % 0,11

Henkilömäärä keskimäärin FTE 357 348 3,2 % 352 348 1,4 % 344

Investoinnit M€ 0,9 2,4 -64,0 % 5,7 7,4 -22,4 % 9,0

Liiketoiminnan rahavirta 
rahoituserien ja verojen jälkeen M€ 15,9 15,0 6,0 % 32,1 28,0 14,5 % 37,0

Omavaraisuusaste % 79,6 79,5 80,4

Nettovelkaantumisaste % -25,1 -18,5 -21,7

Korollinen nettorahoitusvelka M€ -64,0 -47,5 34,8 % -56,5

Oma pääoma/osake  € 1,61 1,62 -0,6 % 1,65

Vertailukelpoinen sijoitetun 
pääoman tuotto (ROIC) % 10,0 8,7 9,2

Sijoitetun pääoman tuotto 
(ROIC) % 8,8 8,1 7,9

LIIKEVAIHDON MAANTIETEELLINEN 
JAKAUMA (%)

LIIKEVAIHTO (M€)

M€ M€ %

VERTAILUKELPOINEN EBIT (M€) JA 
OSUUS LIIKEVAIHDOSTA (%)

liikevaihto
Q3 2023 56,1
Q4 2023 54,2
Q1 2024 55,5
Q2 2024 57,3
Q3 2024 59,1

vertailukelpoinen liike %
Q3 2023 7,4 13,1
Q4 2023 5,5 10,1
Q1 2024 4,2 7,6
Q2 2024 7,4 13,0
Q3 2024 6,5 11,1

liikevaihdon maantieteellinen jakauma
Suomi Iso-BritannMuut maat

Q3 2023 52 22 26 100
Q4 2023 52 22 26 100
Q1 2024 51 23 26 100
Q2 2024 47 22 31 100
Q3 2024 51 21 28 100

56,1 54,2 55,5 57,3 59,1
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TOIMITUSJOHTAJALTA

Kolmannella vuosineljänneksellä liiketoimintaympäristö 
pysyi hyvin toisen vuosineljänneksen kaltaisena. Hitaasti 
laskevasta inflaatiosta ja talouden epävarmuudesta johtuen 
hinta korostuu edelleen kuluttajien valintakriteereissä, mutta 
kuluttajakäyttäytymisessä on edelleen nähtävissä merkkejä 
myös vastuullisuuden, helppouden ja hyvinvoinnin orasta-
vasta paluusta. Korkojen lasku ja parantuva ostovoima luovat 
mahdollisuuksia tämän kehityksen voimistumiseen. 

Maantieteellisten alueiden välillä on eroja, paitsi kuluttajien, 
myös kaupan käyttäytymisessä. Siinä missä pohjoismaiset 
vähittäiskauppiaat pyrkivät palvelemaan hintatietoisten 
kuluttajien lisäksi yhä enemmän myös muita tarpeita, esimer-
kiksi useimmat englantilaiset ja puolalaiset kauppaketjut 
kilpailevat yhä vahvasti vain hinnalla. Me emme tuudittaudu 
ulkoisen toimintaympäristön elpymisen varaan, vaan haemme 
itse aktiivisesti kasvua ja tehokkuuden parannuksia ulkoisen 
maailman muutoksista riippumatta. Strategiatyömme etenee 
aikataulussa ja esittelemme päivitetyn strategiamme vuoden 
2025 ensimmäisen vuosineljänneksen aikana.

Raision tuotteilla on vakaa perusta, joka kehittyy positii-
visesti. Kasvumme on pysynyt tasaisen vahvana ja jatkunut 
volyymivetoisesti myös kolmannella vuosineljänneksellä. 
Vahvat markkina-asemat ja brändit päämarkkinoillamme 
vähentävät altistumistamme epäterveelle hintakilpailulle. 
Samaan aikaan markkinatilanne kuitenkin hidastaa uudem-
mille markkinoille etabloitumista, kun kuluttajien halu kokeilla 
uusia tuotteita on laskenut. 

Kokonaisuudessaan raaka-aineiden hinnoissa on tänä 
vuonna nähty varovaista laskua, vaikka eri tuoteryhmissä 
ja kustannuserissä onkin erisuuntaisia kehityksiä. Hinta-
vaihteluiden odotetaan jatkuvan, ja siksi ennakointi- ja 
reagointikyky ovat edelleen tärkeitä. Viljasadon määrä on 
ollut normaali mutta laatu vaihtelee merkittävästi. Viljan 
hinta toisaalta laski kustannuksiamme, mutta toisaalta myös 
tiukensi hintakilpailua erityisesti B2B-kanavissa, mikä painoi 
kannattavuuttamme vuosineljänneksellä. Neljänneksen 
vertailukelpoista liiketulosta rasittavat myös taannehtivista 
viranomaismaksuista tehdyt varaukset, jota ilman olisimme 
olleet hyvin lähellä viime vuoden vastaavaa tasoa. Panostukset 
tulevaisuuden kasvuun olivat myös suunnitellusti edellisvuotta 
korkeammat.

Olemme lähteneet vuoden viimeiseen neljännekseen hyvillä 
mielin. Aamupuurot, välipalat sekä sydänterveys maistuvat 
läpi vuoden. Tuotteistomme kysyntä onkin melko vakaata läpi 
vuoden, emmekä ole usean muun elintarvikeyhtiön tapaan 
sesonkiriippuvaisia. Siitä johtuen elintarvikealalle muuten 
tyypillinen joulusesonki ei aiheuta meille joulustressiä. Valmis-
tautuminen kasvavaan sääntelyyn työllistää, mutta uskomme 
että esimerkiksi CSRD-direktiivin ansiosta pitkäjänteisistä 
vastuullisuuspanostuksistamme tulee läpinäkyvämpiä ja 
tulevaisuudessa pystymme hyödyntämään niitä paremmin 
myös kaupallisesti. Viimeinen vuosineljännes menee osin 
myös juhlavalmisteluissa, sillä ensi vuonna Elovena® täyttää 
100 vuotta ja Benecol® 30 vuotta. Juhlavuodet näkyvät ensi 
vuonna kummassakin brändissä. Erityisesti Elovena®-brändin 

Pasi Flinkman
Toimitusjohtaja, Raisio Oyj

Raision tuotteilla on  
vakaa perusta, joka kehittyy 
positiivisesti. Kasvumme on 
pysynyt tasaisen vahvana ja 
jatkunut volyymivetoisesti 
myös kolmannella vuosi-
neljänneksellä. 

juhlavuosi on vahvasti läsnä kaikessa tekemisessämme heti 
vuoden alusta alkaen.

Taustapeiliin katsoessani voin todeta olevani tyytyväinen 
myös kolmanteen vuosineljännekseen. Raision henkilöstö on 
jatkanut hyvää työtään luomalla uusia ratkaisuja terveelli-
semmän ja kestävämmän tulevaisuuden rakentamiseksi sekä 
tehokkuuttamme parantaen.  Niiden ansiosta Benecol®-
brändin kasvu on jatkunut suurimmilla markkinoillamme 
UK:ssa ja Suomessa, Elovena® on rikkonut myyntiennätyksiään 
kotimaassa ja olemme saaneet Elovena®-välipalakeksit 
syyskuussa Ruotsin markkinalle ICA:n kaupoissa. 

Kuten ruotsalaisilla on tapana sanoa: Havre bra!
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STRATEGIAKAUSI 2022–2025 

Päivitimme vuoteen 2025 ulottuvan strategiakautemme 
tavoitteita joulukuussa 2022. Korkea inflaatio ja korkotason 
nousu leimasivat kuitenkin tilikautta 2023 odotuksiamme 
voimakkaammin ja vaikuttivat hyvin negatiivisesti niin kuluttaja-
käyttäytymiseen kuin kuluttajatuotteiden kysyntäänkin. 

Tämän vuoksi tiedotimme katsauskauden jälkeen helmi-
kuussa 2024 luopuvamme vuoden 2025 loppuun ulottuvalle 
strategiakaudelle annetuista kasvutavoitteista. Jatkamme 
strategisten painopistealueiden edistämistä suunnitelmalli-
sesti ja uskomme edelleen keskeisten kategorioiden kasvuun 
pitkällä aikavälillä. Lyhyellä aikavälillä kasvu on kuitenkin 
aiemmin ennakoitua hitaampaa haastavista markkinaolosuh-
teista johtuen.

Tärkein tavoitteemme strategiakaudella on kasvaa 
kannattavasti viime vuosien investointien mahdollistamien 
uusien kyvykkyyksien ja uusien tuotekategorioiden avulla. 
Raision kolme strategista painopistealuetta ovat Benecol®- ja 
kasvistanoliesteriratkaisut, lisäarvoa tuovat kauratuotteet 
ja ainesosat sekä kasviproteiinit. Uuden tuotantolaitoksen 
kaupallistamisvaihe, Elovena®-lanseeraus Alankomaihin 
ja Belgiaan sekä keväällä 2021 hankitun kasviproteiineihin 
keskittyvän Verso Foodin kasvupanostukset luovat edelleen 
painetta Raision liiketulokselle lyhyellä aikavälillä. Toisaalta 
odotamme eri kategorioissa kasvavien tuotantomäärien ja 
edelleen monipuolistuvien tuotekategorioiden parantavan 
tuotantojen kannattavuutta. Verso Foodin kannattavuuden 
arvioidaan tästä huolimatta kääntyvän positiiviseksi aiemmin 
arvioitua hitaammin.

STRATEGISTEN PAINOPISTEALUEIDEN LIIKEVAIHTO, JATKUVAT LIIKETOIMINNOT

M€ 1–9/2024 1–9/2023 Muutos 1–12/2023

Liikevaihto 136,7 128,5 6,2 % 170,1

Benecol®- ja kasvistanoliesteriratkaisut 83,0 80,3 3,3 % 106,5

Lisäarvoa tuovat kauratuotteet ja ainesosat 50,2 44,0 13,7 % 58,0

Kasviproteiinit 3,5 4,2 -18,2 % 5,5

Benecol®- ja kasvistanoliesteriratkaisut -painopistealueen 
myynti on noussut vuoden 2024 aikana hieman. Bene-
col®-tuotteiden volyymikehitys kuluttajamarkkinoilla 
oli katsauskaudella erittäin lupaavaa viime vuoteen 
nähden, ja niiden markkinaosuus kategoriassa on pysynyt 
korkealla tasolla. Myynti- ja markkinointipanostukset 
ovat olleet onnistuneita. Kasvistanoliesterin myynnin 
arvo lisenssipartnereille laski selvästi johtuen toimitusten 
ajoittumisesta.

Lisäarvoa tuovat kauratuotteet ja ainesosat -painopistea-
lueen kasvun taustalla on Elovena®-brändin menestys 
Suomessa: Elovena®-tuotteiden kokonaisliikevaihtoa 
ovat kasvattaneet erityisesti tuoteuutuudet, ja brändi 
on kasvattanut myös markkinaosuutta myynnin arvossa 
mitattuna. Elovena®-tuotteiden liikevaihdon kasvu on 
strategiakauden aikana ollut merkittävä. Gluteenittomien 
kauratuotteiden vienti kasvoi ja myyntivolyymit kasvoivat 
vertailukaudesta merkittävästi. Kasvu tuli sekä uusista 
asiakkaista että entisten asiakkaiden volyymikasvusta.

Kasviproteiinien markkinassa haasteet jatkuvat maailman-
laajuisesti. Samanaikaisesti tunnettujen ja vahvojen 
brändien kuten Härkis® -tuotemerkin markkinaosuudet 
ovat pysyneet korkeina. Planetaarisen ruokavalion hyödyt 
ovat kiistattomat ja pidemmällä aikavälillä ennustetaan 
globaalisti edelleen kasvua. Näkemyksemme mukaan 
markkinassa menestymisen keskeisiä tekijöitä ovat 
korkealaatuiset tuotteet, vastakkainasettelun välttäminen 
kasvissyöjien ja sekasyöjien välillä sekä rohkeus hakea 
kilpailuetua erottautumisella.



5

OSAVUOSIKATSAUS  |  TAMMI-SYYSKUU 2024

TOIMINTAYMPÄRISTÖ

Kuluttajaympäristön näkymät ovat edelleen vaikeasti 
ennustettavia. Aiempaa korkeampi hinta- ja korkotaso painaa 
yksityistä kulutusta. Matalasuhdanteessa elintarviketeolli-
suuden kysyntä heikkenee tyypillisesti hieman viiveellä, minkä 
vuoksi toimialaa voidaan myös kutsua jälkisykliseksi. 

Kotitaloudet ovat sopeuttaneet menojaan ja kulutukseen 
käytettävissä olevaa rahamäärää määrittävät useat tekijät, 
kuten korkotaso, työllisyystilanne sekä palkkojen ja etuuksien 
muutokset. Suomessa ja Iso-Britanniassa inflaatio on kuitenkin 
hidastunut nopeasti ja elpymisen odotetaan vähitellen alkavan 
vuoden 2024 loppua kohti. Elintarvikkeiden myyntivolyymeissa 
onkin jo nähtävissä varovaista kasvua vuoden 2024 aikana.

Kuluttajien valintojen kampanjavetoisuus, hintatietoisuus 
ja näistä johtuva kysynnän heilahtelu haastavat koko ruoka-
ketjua. Samalla kuluttajat luottavat vahvoihin ja tunnettuihin 
tuotemerkkeihin. Globaalit megatrendit tukevat Raision 
kasvustrategiaa sekä keskittymistä vastuullisesti tuotettuun ja 
terveelliseen ruokaan. Arviomme mukaan terveyteen liittyvät 
arvovalinnat ja kulutustottumukset vahvistuvat entisestään 
pidemmällä aikavälillä lyhyen aikavälin haasteista huolimatta.

TALOUDELLINEN RAPORTOINTI

Raision raportoitavat segmentit ovat Terveelliset elintarvikkeet, 
Terveelliset ainesosat ja Muut toiminnot. Sulkeissa olevat luvut 
viittaavat vastaavaan ajanjaksoon vuotta aiemmin, ellei toisin 
mainittu. 

Terveelliset elintarvikkeet -segmentti keskittyy kulutta-
jabrändeihin päämarkkina-alueenaan Eurooppa. Terveelliset 
elintarvikkeet -segmentti muodostaa raportoitavan segmentin, 
johon on yhdistetty Pohjois-Eurooppa, Itä- ja Keski-Eurooppa 
sekä Länsi-Eurooppa. 

Terveelliset ainesosat -segmentti sisältää Benecol®-tuot-
teiden ainesosan myynnin, viljapohjaisten elintarvikkeiden 
ja ainesosien myynnin sekä kasviproteiinien myynnin 
teollisuudelle ja suurkeittiöille. Myös Operaatiot, johon 
kuuluvat tuotanto, hankinta ja toimitusketju, raportoidaan 
osana Terveelliset ainesosat -segmenttiä.
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Liikevaihto, heinä-syyskuu

Liikevaihto oli 59,1 (56,1) miljoonaa euroa. Terveelliset elintar-
vikkeet -segmentin liikevaihto oli 39,3 (36,3) miljoonaa euroa 
ja Terveelliset ainesosat -segmentin liikevaihto oli 29,4 (29,5) 
miljoonaa euroa.

Raision kuluttajatuotteiden päämarkkinoilla Suomessa 
ja Iso-Britanniassa liikevaihto kasvoi vahvojen brändien 
vetämänä. Suomessa Elovena®-tuoteuutuudet toivat 
merkittävää kasvua myynnin arvoon sekä myyntivolyymiin. 
Iso-Britanniassa Benecol®-tuotteiden myynnin arvo kasvoi 
selvästi ja myyntivolyymi hieman vertailukaudesta. 

Viennissä gluteenittomien kauratuotteiden myynnin arvo 
ja myyntivolyymi kasvoivat vertailukaudesta merkittävästi. 
Raision kasvistanoliesterin myynnin arvo sekä myyntivolyymi 
lisenssipartnereille laskivat vertailukaudesta merkittävästi 
johtuen toimitusten ajoittumisesta alkuvuodelle. 

Liikevaihto, tammi-syyskuu

Liikevaihto oli 172,0 (165,3) miljoonaa euroa. Terveelliset elin-
tarvikkeet -segmentin liikevaihto oli 114,2 (108,3) miljoonaa 
euroa ja Terveelliset ainesosat -segmentin liikevaihto oli 84,9 
(84,1) miljoonaa euroa. 

Katsauskauden aikana tehdyt myynti- ja markkinointipa-
nostukset nostivat liikevaihtoa selvästi. Kuluttajamarkkinoilla 
Suomessa Elovena®-brändin tuoteuutuudet nostivat myynnin 
arvoa ja myyntivolyymia merkittävästi katsauskauden aikana. 
Iso-Britanniassa raportointikauden loppupuolella kohonnut 
kuluttajaluottamus, laskenut ruoan inflaatio sekä vahvistunut 
levitejakelu tukivat Benecol®-tuotteiden liikevaihdon ja 
myyntivolyymin kehitystä. 

Viennissä gluteenittomien kauratuotteiden myynnin arvo ja 
myyntivolyymi kasvoivat katsauskauden aikana merkittävästi. 
Kasvistanoliesteritoimitukset lisenssipartnereille laskivat 
selvästi toimitusten ajoittumisesta johtuen. 

BtoB-markkinaa leimasi vahva hintakilpailu ja piristynyt 
kysyntä. Gluteenittoman kauran vienti oli menestyksekästä 
ja myös muiden viljatuotteiden volyymit kehittyivät pääosin 
positiivisesti.

TALOUDELLINEN KEHITYS  

RAISIO-KONSERNI, JATKUVAT LIIKETOIMINNOT

Liiketulos, heinä-syyskuu

Vertailukelpoinen liiketulos oli 6,5 (7,4) miljoonaa euroa, mikä 
on 11,1(13,1) prosenttia liikevaihdosta. Katsauskauden vertai-
lukelpoinen liiketutulos sisältää 0,7 miljoonan euron varaukset 
taannehtivista viranomaismaksuista. Liiketulos oli 5,7 (7,0) 
miljoonaa euroa, mikä on 9,6 (12,5) prosenttia liikevaihdosta. 
Liiketulos sisältää 0,3 (0,1) miljoonaa euroa liiketoiminnan 
laajentamiseen liittyviä kuluja ja 0,6 (0,2) miljoonaa euroa 
uudelleenjärjestämiseen liittyviä kuluja.

Kuluttajamarkkinoilla kannattavuus kasvoi suhteellisesti 
hieman Pohjois-Euroopassa; Länsi-, Itä- ja Keski-Euroopan 
kannattavuus pysyi vertailukauden tasolla.

Laskeneet viljan markkinahinnat ja kova hintakilpailu 
viljatuotteiden myynnissä kotimaisille leipomoille sekä 
teollisuus- ja suurtalousasiakkaille painoivat kannatta-
vuutta merkittävästi. Myös kasvistanoliesterin toimitusten 
ajoittuminen alkuvuodelle laski kannattavuutta merkittävästi 
vertailukaudesta.

Liiketulos, tammi-syyskuu

Vertailukelpoinen liiketulos oli 18,2 (17,3) miljoonaa euroa, 
mikä on 10,6 (10,4) prosenttia liikevaihdosta. Katsauskauden 
vertailukelpoinen liiketutulos sisältää 0,7 miljoonan euron 
varaukset taannehtivista viranomaismaksuista. Liiketulos 
oli 16,0 (16,0) miljoonaa euroa, mikä on 9,3 (9,7) prosenttia 
liikevaihdosta. Liiketulos sisältää 1,4 (0,6) miljoonaa euroa liike-
toiminnan laajentamiseen liittyviä kuluja ja 0,8 (0,6) miljoonaa 
euroa uudelleenjärjestämiseen liittyviä kuluja. Myynti- ja 
markkinointikulut kasvoivat vertailukaudesta selvästi.

Kuluttajatuotteissa bruttomarginaali pysyi katsauskauden 
aikana tasaisena. Pohjois-Euroopassa kannattavuus nousi 
suhteellisesti hieman ja Länsi-, Itä- ja Keski-Euroopan kannat-
tavuus pysyi vertailukauden tasolla.

BtoB-markkinassa kannattavuus laski sekä hinnoitte-
lupaineista että matalamman jalostusasteen tuotteiden 
suhteellisesti suurimmasta volyymikasvusta johtuen. 
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Poistot, rahoituserät ja tulos, heinä-syyskuu

Poistot ja arvonalentumiset olivat 2,4 (2,5) miljoonaa euroa. 
Konsernin nettorahoituserät olivat 1,2 (0,6) miljoonaa euroa. 
Katsauskauden nettorahoituserät sisälsivät käypään arvoon 
tulosvaikutteisesti kirjattavien rahoitusvarojen käyvän arvon 
muutoksen 0,8 (0,4) miljoonaa euroa. Konsernin tulos ennen 
veroja oli 6,9 (7,6) miljoonaa euroa. Konsernin tulos verojen 
jälkeen oli 4,9 (5,9) miljoonaa euroa. Konsernin osakekohtainen 
tulos oli 0,04 (0,04) euroa ja vertailukelpoinen osakekohtainen 
tulos oli 0,03 (0,04) euroa.

Poistot, rahoituserät ja tulos, tammi-syyskuu

Poistot ja arvonalentumiset olivat 7,4 (7,5) miljoonaa euroa. 
Konsernin nettorahoituserät olivat 3,0 (1,7) miljoonaa euroa. 
Katsauskauden nettorahoituserät sisälsivät käypään arvoon 
tulosvaikutteisesti kirjattavien rahoitusvarojen käyvän 
arvon muutoksen 1,8 (1,0) miljoonaa euroa. Konsernin tulos 
ennen veroja oli 19,0 (17,7) miljoonaa euroa. Konsernin tulos 
verojen jälkeen oli 14,0 (13,7) miljoonaa euroa. Konsernin 
osakekohtainen tulos oli 0,10 (0,09) euroa ja vertailukelpoinen 
osakekohtainen tulos oli 0,09 (0,09) euroa.

Valuuttakurssien konversiovaikutukset,  
heinä-syyskuu

Valuuttojen konversiovaikutus konsernin liikevaihtoon oli 
0,2 (-0,1) miljoonaa euroa. Punnan osuus tästä oli 0,2 (0,0) 
miljoonaa euroa ja muiden valuuttojen osuus 0,0 (-0,1) 
miljoonaa euroa.

Valuuttojen konversiovaikutus konsernin vertailukelpoiseen 
liiketulokseen ja liiketulokseen oli 0,1 (0,0) miljoonaa euroa. 
Punnan osuus tästä oli 0,1 (0,0) miljoonaa euroa.

Valuuttakurssien konversiovaikutukset,  
tammi-syyskuu

Valuuttojen konversiovaikutus konsernin liikevaihtoon oli 
0,9 (-1,4) miljoonaa euroa. Punnan osuus tästä oli 0,9 (-1,0) 
miljoonaa euroa ja muiden valuuttojen osuus 0,0 (-0,4) 
miljoonaa euroa.

Valuuttojen konversiovaikutus konsernin vertailukelpoiseen 
liiketulokseen ja liiketulokseen oli 0,2 (-0,2) miljoonaa euroa. 
Punnan osuus tästä oli 0,2 (-0,2) miljoonaa euroa.
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UUSIA MAKUJA ILAHDUTTAMAAN KULUTTAJIEN ARKEA

Benecol®-uutuudet

Benecol®-tuotteiden valikoima on kesällä laajentunut. Iso-Britanniassa ja Irlannissa 
olemme tuoneet markkinoille kefir-jogurttijuomat; makuina mango-passionhedelmä 
ja mansikka.

Suomessa valikoima on laajentunut jogurttijuomalla ja uudella kreikkalaistyyli-
sellä jogurtilla. Uuden raikkaan jogurttijuoman maku koostuu sitruunasta, hunajasta 
ja inkivääristä. Lisäksi siihen on lisätty vastustuskykyä lisäävää B12-vitamiinia. Myös 
kreikkalaistyylinen jogurtti on maustettu sitruunalla.

Suomen tuoteuutuuksille on myönnetty sydänmerkki

Kaikilla Suomen markkinoille tuomillamme uutuuksilla on 
sydänmerkki, mikä kertoo, että tuote on hyvä valinta omassa 
tuoteryhmässään. Sydänmerkin voivat saada tuotteet, joissa 
rasvan laatu on hyvää eli pehmeää, suolan ja sokerin määrä on 
maltillinen ja kuitua reilusti.  Sydänmerkki-järjestelmä perustuu 

tuoteryhmiin ja niitä on kaiken kaikkiaan 
yli 50. Jokaisella tuoteryhmällä on omat 

ravitsemuskriteerit, joissa puututaan 
terveyden ja ravitsemuksen kannalta 
olennaisiin seikkoihin. Sydänmerkki on 
EU:ssa rekisteröity ravitsemusväite ja se 

on ainoa symboli Suomessa, joka kertoo 
tuotteen ravitsemuksellisesta laadusta.

Elovena®-uutuudet Suomessa

Elovena®-keksivalikoima on täydentynyt cookie-kekseillä, joissa on 
kaksi makua: valkosuklaa & vadelma ja mokkasuklaa. Keksit on leivottu 
rypsiöljyllä ja tehty sataprosenttisesti suomalaisesta täysjyväkaurasta. 

Elovena®-annospikapuurojen valikoimaan tuotiin uusi tuote Vatsan 
ystävä. Siinä yhdistyvät rukiin kuidun terveysvaikutukset kauran 
lempeään makuun, luumun pehmeyteen ja pellavansiementen 
rouheuteen. Yksi annospussillinen Vatsan ystävä -puuroa sisältää 
kuitua jopa 20 % päivän kuitutarpeesta.  

Elovena®-granolatuotteiden valikoima on laajentunut uudella 
mokkapalamaulla.  Tuotteessa on sopivasti makeutta korostamassa 
herkullista makua ja runsaasti kuitua, joka pitää vatsan tyytyväisenä. 

Pehmeä kaurapatukka Banoffee saa makunsa banaanin ja toffeen 
yhdistelmästä. Se on leivottu rypsiöljyllä sataprosenttisesti suomalai-
sesta täysjyväkaurasta.

Elovena® AB-kauragurtti mustikka saa makeutensa vain marjasta 
ja kaurasta. Se sisältää asidofilus- ja bifido-maitohappobakteereita 
ja runsaasti kuitua. Tuote on gluteeniton, laktoositon, maidoton ja 
vegaaninen. 

Elovena®-keksit Ruotsiin

Olemme lähteneet laajentamaan tuotevalikoimaamme 
Ruotsissa lanseeraamalla Ruotsin markkinoille  
Elovena®-keksejä. Syyskuussa ICA-kauppoihin tuodut 
keksimaut ovat omena & toffee ja tumma suklaa.
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TERVEELLISET ELINTARVIKKEET, JATKUVAT LIIKETOIMINNOT

TERVEELLISET ELINTARVIKKEET -SEGMENTIN KESKEISET TUNNUSLUVUT

           7–9/2024 7–9/2023 Muutos 1–9/2024 1–9/2023 Muutos 1–12/2023

Liikevaihto M€ 39,3 36,3 8,4 % 114,2 108,3 5,5 % 143,8

Länsi-Eurooppa M€ 15,6 14,5 7,1 % 47,3 45,1 4,8 % 59,8

Pohjois-Eurooppa M€ 21,6 19,7 9,9 % 60,4 56,0 7,9 % 74,3

Itä- ja Keski-Eurooppa M€ 2,1 2,1 2,9 % 6,5 7,1 -8,3 % 9,7

Vertailukelpoinen liiketulos M€ 6,4 5,7 12,7 % 16,0 13,3 20,2 % 18,4

Vertailukelpoinen liiketulos % 16,2 15,6 14,0 12,3 12,8

Liiketulos M€ 6,4 5,6 14,1 % 16,0 12,9 23,5 % 17,9

Liiketulos % 16,2 15,4 14,0 11,9 12,5

Nettovarallisuus M€ 85,0 83,7 1,5 % 85,0 83,7 1,5 % 82,8

Liikevaihto, heinä-syyskuu

Liikevaihto oli 39,3 (36,3) miljoonaa euroa. Suomessa myynnin 
arvoa sekä myyntivolyymia nostivat merkittävästi Elovena® 
-brändin tuoteuutuudet. Myös Benecol®-brändin myynnin arvo 
ja myyntivolyymi kasvoivat Suomessa merkittävästi. 
Iso-Britanniassa Benecol®-tuotteiden liikevaihto kasvoi 
vertailukaudesta selvästi jogurttijuomien sekä levitteiden 
vetämänä. Myyntivolyymi kasvoi raportointikaudella hieman. 
Irlannissa pitkäjänteisen työn aikaansaama liikevaihdon kasvu 
jatkui edelleen hieman. Kovasta hintakilpailusta johtuen 
Puolassa liikevaihto laski vertailukauden tasolta hieman.

Liikevaihto, tammi-syyskuu

Liikevaihto oli 114,2 (108,3) miljoonaa euroa. Liikevaihto kasvoi 
selvästi Pohjois-Euroopassa. Länsi-Euroopassa liikevaihto nousi 
vertailukaudesta hieman, ja Itä- ja Keski-Euroopassa liikevaihto 
puolestaan laski selvästi. Liikevaihto kasvoi vertailukaudesta 
selvästi, vaikka tietyt brändit menettivät myyntiä 
vertailukauden tasoon nähden. Katsauskauden aikana 
myyntiin ja markkinointiin on panostettu vertailukautta 
enemmän. Suomessa Elovena®-brändin tuoteuutuudet 
nostivat myynnin arvoa ja myyntivolyymia merkittävästi 
katsauskauden aikana. Iso-Britanniassa raportointikauden 
loppupuolella kohonnut kuluttajaluottamus, laskenut ruoan 
inflaatio sekä vahvistunut levitejakelu tukivat Benecol®-tuot-
teiden liikevaihdon ja myyntivolyymin kehitystä. 

Liiketulos, heinä-syyskuu

Vertailukelpoinen liiketulos oli 6,4 (5,7) miljoonaa euroa, mikä 
on 16,2 (15,6) prosenttia liikevaihdosta. Liiketulos oli 6,4 (5,6) 
miljoonaa euroa, mikä on  16,2 (15,4) prosenttia liikevaihdosta. 
Kannattavuus kasvoi suhteellisesti hieman Pohjois-Euroo-
passa; Länsi-, Itä- ja Keski-Euroopan tulos pysyi vertailukauden 
tasolla.

Liiketulos, tammi-syyskuu

Vertailukelpoinen liiketulos oli 16,0 (13,3) miljoonaa euroa, 
mikä on 14,0 (12,3) prosenttia liikevaihdosta. Liiketulos oli 16,0 
(12,9) miljoonaa euroa, mikä on  14,0 (11,9) prosenttia liikevaih-
dosta. Kannattavuus pysyi tasaisena läpi raportointikauden. 
Pohjois-Euroopassa kannattavuus nousi suhteellisesti hieman, 
ja Länsi-, Itä- ja Keski-Euroopan liiketulos pysyi vertailukauden 
tasolla. 
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Liikevaihto, heinä-syyskuu

Liikevaihto oli 29,4 (29,5) miljoonaa euroa. Viennissä glutee-
nittomien kauratuotteiden myynnin arvo ja myyntivolyymi 
kasvoivat vertailukaudesta merkittävästi.  Raision kasvistano-
liesterin myynnin arvo sekä myyntivolyymit lisenssipartnereille 
laskivat vertailukaudesta merkittävästi johtuen toimitusten 
ajoittumisesta alkuvuodelle.

Viljatuotteiden myynnin arvo sekä kotimaisille leipo-
moille että teollisuus- ja suurtalousasiakkaille pysyivät 
vertailukauden tasolla. Vertailukaudesta laskeneet viljan 
markkinahinnat vaikuttivat myynnin arvoon negatiivisesti. 
Raportointikaudella myyntivolyymit kasvoivat kuitenkin 
merkittävästi vertailukauden tasolta. 

Liikevaihto, tammi-syyskuu

Liikevaihto oli 84,9 (84,1) miljoonaa euroa. Viennissä glutee-
nittomien kauratuotteiden myynnin arvo ja myyntivolyymi 
kasvoivat katsauskauden aikana merkittävästi. Viljatuotteiden 
kotimainen myynti leipomoille sekä teollisuus- ja suurtalous-
asiakkaille laski vertailukauden tasolta selvästi. Kasvistanolies-
teritoimitusten myynnin arvo lisenssipartnereille laski selvästi 
toimitusten ajoittumisesta johtuen. 

BtoB-markkinaa leimasi vahva hintakilpailu ja piristynyt 
kysyntä. Gluteenittoman kauran vienti oli menestyksekästä 
ja myös muiden viljatuotteiden volyymit kehittyivät pääosin 
positiivisesti.

TERVEELLISET AINESOSAT, JATKUVAT LIIKETOIMINNAT

TERVEELLISET AINESOSAT -SEGMENTIN KESKEISET TUNNUSLUVUT

           7–9/2024 7–9/2023 Muutos 1–9/2024 1–9/2023 Muutos 1–12/2023

Liikevaihto M€ 29,4 29,5 -0,2 % 84,9 84,1 0,9 % 111,2

Vertailukelpoinen liiketulos M€ 0,8 1,8 -52,8 % 4,7 5,5 -13,9 % 6,7

Vertailukelpoinen liiketulos % 2,8 6,0 5,5 6,5 6,0

Liiketulos M€ 0,8 1,8 -52,8 % 4,7 5,5 -13,9 % 6,7

Liiketulos % 2,8 6,0 5,5 6,5 6,0

Nettovarallisuus M€ 104,8 116,9 -10,4 % 104,8 116,9 -10,4 % 114,9

Liiketulos, heinä-syyskuu

Vertailukelpoinen liiketulos oli 0,8 (1,8) miljoonaa euroa, mikä 
on 2,8 (6,0) prosenttia liikevaihdosta. Liiketulos oli 0,8 (1,8) 
miljoonaa euroa, mikä on 2,8 (6,0) prosenttia liikevaihdosta. 
BtoB-markkinassa kannattavuus laski sekä hinnoittelupai-
neista että matalamman jalostusasteen tuotteiden suhteelli-
sesti suurimmasta volyymikasvusta johtuen.

Kasvistanoliesterin toimitusten ajoittuminen alkuvuodelle 
laski kannattavuutta merkittävästi.

Liiketulos, tammi-syyskuu

Vertailukelpoinen liiketulos oli 4,7 (5,5) miljoonaa euroa, mikä 
on 5,5 (6,5) prosenttia liikevaihdosta. Liiketulos oli 4,7 (5,5) 
miljoonaa euroa, mikä on 5,5 (6,5) prosenttia liikevaihdosta.

Suomen viljasato on 3,2 miljoonaa tonnia. Viljojen kokonais-
tuotanto on edellisvuotta 8 % korkeampi, mutta kuitenkin 
kymmenen vuoden keskiarvoa alhaisempi. Kauran sato kasvoi 
eniten, 21 %, edellisvuodesta. Kevätvehnän- ja syysvehnän sato 
kasvoi 5 %, mutta rukiin sato jäi noin puoleen edellisvuoden 
määrästä. Viljan saatavuus parani uuden sadon myötä selvästi 
seurantajakson lopulla. Hintataso on ollut laskeva kesäjaksolla. 
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TASE, RAHAVIRTA JA RAHOITUS 

Raisio-konsernin taseen loppusumma oli syyskuun lopussa 
320,2 (31.12.2023: 323,8) miljoonaa euroa. Oma pääoma oli 
254,6 (31.12.2023: 260,1) miljoonaa euroa. Osakekohtainen 
oma pääoma oli 1,61 (31.12.2023: 1,65) euroa. Erittely oman 
pääoman muutoksista on jäljempänä katsauksen tauluk-
ko-osassa.

Konsernin jatkuvien liiketoimintojen liiketoiminnan 
rahavirta tammi-syyskuussa rahoituserien ja verojen jälkeen oli 
32,1 (28,0) miljoonaa euroa. 

Jatkuvien liiketoimintojen käyttöpääoma oli syyskuun 
lopussa 25,8 (31.12.2023: 37,1) miljoonaa euroa. 

Konsernin korolliset rahoitusvelat syyskuun lopussa olivat 
19,2 (31.12.2023: 24,7) miljoonaa euroa. Korollinen nettorahoi-
tusvelka oli -64,0 (31.12.2023: -56,5) miljoonaa euroa. 

INVESTOINNIT, TUTKIMUS JA KEHITYS

Tammi-syyskuussa investoinnit olivat 5,7 (7,4) miljoonaa euroa, 
mikä on 3,3 (4,5) prosenttia liikevaihdosta. Jatkamme 
strategiamme mukaisesti investointeja turvataksemme kasvun 
mahdollistamisen ja tehokkuuden kehittämisen. Investointien 
pääpaino on pakkauskapasiteetin nostossa ja prosessitehok-
kuuden parantamisessa. Kasvaneesta kysynnästä johtuen 
Nokian myllylle valmistui raportointikaudella lisäkapasiteettia 
pikapuurojen valmistukseen ja pakkaukseen. Investoinnin 
määrä oli noin 4 miljoonaa euroa.

Raision tutkimuksen ja kehityksen kulut tammi-syyskuussa 
olivat 2,4 (2,2) miljoonaa euroa, mikä on 1,4 (1,3) prosenttia 
liikevaihdosta. Raision strategisten tavoitteiden mukaisesti 
tutkimus- ja tuotekehityspanostuksissa keskitytään valituissa 
kuluttajabrändeissä entistä parempien kyvykkyyksien ja 
ominaisuuksien saavuttamiseen, erityisesti gluteenittoman 
kauraraaka-aineen, kasviproteiinin ja Benecol®-tuotteiden 
jatkuvan tuote- ja sovelluskehityksen osalta. Pitkän aikavälin 
innovaatioprosessia on kehitetty edelleen tuottaaksemme 
yhä tehokkaammin ratkaisuja tulevaisuuden tarpeisiin ja 
kategorioihin. 

Raisiolla oli syyskuun lopussa käypään arvoon tulosvaikut-
teisesti kirjattavia rahoitusvaroja sekä raha- ja pankkisaamisia 
83,1(31.12.2023: 81,2) miljoonaa euroa. Kassavarat ovat 
pääosin sijoitettuina matalariskisiin ja likvideihin sijoituskoh-
teisiin. 

Konsernin omavaraisuusaste syyskuun lopussa oli 79,6 
(31.12.2023: 80,4) prosenttia ja nettovelkaantumisaste oli 
-25,1 (31.12.2023: -21,7) prosenttia. Jatkuvien toimintojen 
sijoitetun pääoman tuotto (ROIC) oli 8,8 (31.12.2023: 7,9) 
prosenttia ja vertailukelpoinen sijoitetun pääoman tuotto 
(ROIC) oli 10,0 (31.12.2023: 9,2) prosenttia. 
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HENKILÖSTÖ

Raisio-konsernin jatkuvien toimintojen palveluksessa 
työskenteli syyskuun lopussa 352 (342) henkilöä. Terveelliset 
elintarvikkeet -segmentissä työskenteli 118 (115) henkilöä, 
terveelliset ainesosat -segmentissä 189 (181) ja muissa 
toiminnoissa 45(46) henkilöä. Jatkuvien liiketoimintojen henki-
löstöstä 13,9 (14,0) prosenttia työskenteli Raision ulkomaan 
toiminnoissa.

OSAKKEET JA OMISTAJAT

Raisio Oyj:n vaihto-osakkeita vaihdettiin Nasdaq Helsinki Oy:ssä 
tammi-syyskuussa 33,1 (14,7) miljoonaa kappaletta. Vaihdon 
arvo oli 65,5 (33,9) miljoonaa euroa ja keskikurssi 1,98 (2,31) 
euroa. Viimeinen kaupantekokurssi 30.9.2024 oli 2,27 euroa.  

Kantaosakkeita vaihdettiin tammi-syyskuussa 0,8 (0,9) 
miljoonaa kappaletta. Vaihdon arvo oli 1,7 (2,2) miljoonaa euroa 
ja keskikurssi 2,09 (2,30) euroa. Viimeinen kaupantekokurssi 
30.9.2024 oli 2,26 euroa. 

Katsauskauden aikana kantaosakkeita ei ole muunnettu 
vaihto-osakkeiksi. 

Yhtiön liikkeeseen laskemien vaihto-osakkeiden määrä oli 
katsauskauden lopussa 129 061 742 kappaletta ja kantaosak-
keiden määrä 30 108 594 kappaletta. Osakekanta tuotti 731 233 
622 ääntä.

Katsauskauden aikana on luovutettu 11 485 kappaletta 
vaihto-osakkeita hallituksen puheenjohtajalle ja jäsenille 
osana heille tehtäviensä hoitamisesta suoritettavaa palkkiota 
yhtiökokouksen 2024 tekemän päätöksen perusteella.

Yhtiön hallussa oli katsauskauden päättyessä 1 190 858 
vaihto-osaketta eli 0,92 prosenttia vaihto-osakkeista ja niiden 
tuottamasta äänimäärästä sekä 0,75 prosenttia kaikista 
osakkeista ja 0,16 prosenttia kaikkien osakkeiden tuottamasta 
äänimäärästä.

Raisio Oyj:n Tutkimussäätiö s.r. omistaa 150 510 kappaletta 
kantaosakkeita, mikä on 0,50 prosenttia kantaosakkeista ja 
niiden tuottamista äänistä ja vastaavasti 0,09 prosenttia koko 
osakekannasta ja 0,41 prosenttia sen tuottamasta äänimää-
rästä.

Yhtiöllä oli 30.9.2024 yhteensä 40 787 (31.12.2023: 38 340) 
rekisteröityä osakasta. Ulkomaisten ja hallintarekisteröityjen 
omistusten osuus koko osakekannasta oli 11,57 (31.12.2023: 
15,3) prosenttia.

Hallituksella on valtuus päättää enintään 5 000 000 vaihto- ja 
1 250 000 kantaosakkeen hankkimisesta yhtiölle ja/tai pantiksi 
ottamisesta. Samoin hallituksella on valtuus päättää osakean-
neista luovuttamalla yhtiön hallussa olevia vaihto-osakkeita 
enintään 6 200 000 kappaletta ja kantaosakkeita enintään 1 250 
000 kappaletta sekä antamalla yhteensä enintään 10 000 000 
uutta vaihto-osaketta. Valtuutukset ovat voimassa seuraavan 
varsinaisen yhtiökokouksen päättymiseen saakka ja enintään 
30.4.2025 asti. Valtuutusten yksityiskohdat käyvät ilmi 9.4.2024 
annetusta pörssitiedotteesta. 

 

Kaupankäynti Nasdaq Helsingissä 1–9/2024 1–9/2023

VAIHTO-OSAKKEET Kaupankäyntimäärä, miljoonaa osaketta 33,1 14,7

Vaihdon arvo, M€ 65,5 33,9

Keskikurssi, € 1,98 2,31

Päätöskurssi, € 2,27 2,07

KANTAOSAKKEET Kaupankäyntimäärä, miljoonaa osaketta 0,8 0,9

Vaihdon arvo, M€ 1,7 2,2

Keskikurssi, € 2,09 2,30

Päätöskurssi, € 2,26 2,06
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YHTIÖKOKOUKSEN PÄÄTÖKSET

Raisio Oyj:n 9.4.2024 pidetty yhtiökokous vahvisti tilinpää-
töksen tilikaudelta 1.1.−31.12.2023 ja myönsi hallituksen 
ja hallintoneuvoston jäsenille sekä toimitusjohtajalle 
vastuuvapauden. Yhtiökokous päätti jakaa osinkoa 0,14 euroa 
osakkeelta. 

Yhtiökokouksen päätöksistä on julkaistu pörssitiedote 
9.4.2024 ja yhtiökokouksen pöytäkirja on luettavissa yhtiön 
verkkosivuilla www.raisio.com. Lisäksi päätöksiä on selostettu 
jakson tammikuu-maaliskuu osavuosikatsauksessa.

MUUTOKSET 
KONSERNIRAKENTEESSA 
Raisio-konserniin 100-prosenttisesti kuuluva Benemilk Oy
sulautui emoyhtiöönsä Nordic Feed Innovations Oy:hyn
1.4.2024. Nordic Feed Innovations Oy:n nimenmuutos
Benemilk Oy:ksi rekisteröitiin 15.4.2024.

LYHYEN AIKAVÄLIN RISKIT JA 
EPÄVARMUUSTEKIJÄT
Normaalioloissa Raision merkittävimmät lyhyen aikavälin 
liiketoimintariskit liittyvät talouden yleiseen kehitykseen ja 
kuluttajakysyntään. Erityisesti inflaation vaikutus kuluttaja-
kysynnän kehittymiseen on merkittävä. Ilmastonmuutoksen 
aiheuttamat sään ääri-ilmiöt sekä muutokset keskeisten 
energian, raaka-aineiden, kuten viljojen ja sterolien, saatavuu-
dessa, laadussa ja hinnassa ovat merkittävä haaste Raision 
liiketoiminnoille. Raision toiminnan kannalta keskeisten 
valuuttojen muutokset ja valuuttakonversiot vaikuttavat 
Raision liikevaihtoon ja -tulokseen suoraan ja välillisesti. 
Niiden kokonaisvaikutusta avataan taloudellisissa raporteissa 
paremman kokonaiskuvan ja niihin liittyvien riskien avaami-
seksi kattavalla tavalla.
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KATSAUSKAUDEN JÄLKEISET 
TAPAHTUMAT

Raisiolla ei ollut raportoitavia katsauskauden jälkeisiä tapah-
tumia.

Raisiossa 4. marraskuuta 2024
Raisio Oyj
Hallitus

Lisätietoja:
toimitusjohtaja Pasi Flinkman, p. 0400 819 947
talousjohtaja Mika Saarinen, p. 040 072 6808

Toimitusjohtajan ja talousjohtajan pitämä suomenkielinen 
webcast-lähetys osavuosikatsauksesta alkaa 5.11.2024 klo 
12.00. Suora linkki webcastiin on: 
https://raisio.videosync.fi/q3-2024.

RAISION TALOUDELLISET  
JULKAISUT 2025

Raisio Oyj:n tulevat taloudelliset julkaisut vuonna 2025: 

•	 Tilinpäätöstiedote 2024 julkistetaan 13.2.2025.
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TAULUKKO-OSA

KONSERNIN TULOSLASKELMA

M€           7–9/2024 7–9/2023 1–9/2024 1–9/2023 1–12/2023

Liikevaihto 59,1 56,1 172,0 165,3 219,5

Myytyjä suoritteita vastaavat kulut -42,3 -41,0 -122,4 -119,9 -159,2

Bruttokate 16,9 15,2 49,6 45,4 60,3

Liiketoiminnan tuotot ja -kulut -11,2 -8,1 -33,5 -29,4 -41,2

Liiketulos 5,7 7,0 16,0 16,0 19,1

Rahoitustuotot 1,5 0,9 4,3 2,8 4,7

Rahoituskulut -0,3 -0,3 -1,3 -1,1 -1,7

Tulos ennen veroja 6,9 7,6 19,0 17,7 22,2

Tuloverot -2,0 -1,7 -5,0 -4,0 -4,6

Tilikauden tulos, jatkuvat toiminnot 4,9 5,9 14,0 13,7 17,5

Tilikauden tulos, lopetetut toiminnot - - - -0,3 -0,3

Tilikauden tulos yhteensä 4,9 5,9 14,0 13,4 17,2

Tilikauden tuloksen jakautuminen emoyrityksen 
omistajille 4,9 5,9 14,0 13,4 17,2

Emoyrityksen omistajille  kuuluvasta tuloksesta 
laskettu osakekohtainen tulos (€)  

Laimentamaton osakekohtainen tulos 0,03 0,04 0,09 0,08 0,11

Laimennettu osakekohtainen tulos 0,03 0,04 0,09 0,08 0,11

Laimentamaton osakekohtainen tulos, jatkuvat 
toiminnot 0,03 0,04 0,09 0,09 0,11

Laimentamaton osakekohtainen tulos, lopetetut 
toiminnot - - - 0,00 0,00
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KONSERNIN LAAJA TULOSLASKELMA

M€           7–9/2024 7–9/2023 1–9/2024 1–9/2023 1–12/2023

Tilikauden tulos 4,9 5,9 14,0 13,4 17,2

Muut laajan tuloksen erät  

Erät, joita ei luokitella myöhemmin 
tulosvaikutteisiksi  

Oman pääoman ehtoisten sijoitusten käyvän 
arvon muutos

0,0 0,6 0,0 0,6 0,6

Verovaikutuksen muutos 0,0 -0,1 0,0 -0,1 -0,1

Erät, joita ei luokitella myöhemmin 
tulosvaikutteisiksi yhteensä 0,0 0,5 0,0 0,4 0,4

Erät jotka saatetaan myöhemmin siirtää 
tulosvaikutteisiksi  

Rahavirran suojauksen arvon muutos -0,2 0,1 -0,7 -0,5 -0,5

Käyvän arvonsuojauksen arvon muutos 0,0 0,0 0,0 -0,1 -0,1

Ulkomaisiin yrityksiin liittyvien muuntoerojen 
muutos

0,8 -0,4 2,9 2,0 1,4

Verovaikutuksen muutos 0,0 0,0 0,1 0,1 0,1

Erät jotka saatetaan myöhemmin siirtää 
tulosvaikutteisiksi yhteensä 0,7 -0,3 2,3 1,5 0,9

Tilikauden laaja tulos 5,5 6,1 16,3 15,3 18,6

  

Laajan tuloksen jakautuminen emoyrityksen 
omistajille 5,5 6,1 16,3 15,3 18,6
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KONSERNIN TASE

VARAT (M€) 30.9.2024 30.9.2023 31.12.2023

Pitkäaikaiset varat   

Aineettomat hyödykkeet 32,8 33,8 32,4

Liikearvo 49,9 48,2 47,9

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 88,5 91,9 91,1

Oman pääoman ehtoiset sijoitukset 3,5 3,6 3,6

Laskennalliset verosaamiset 3,2 4,8 3,3

Pitkäaikaiset varat yhteensä 177,9 182,3 178,4

Lyhytaikaiset varat  

Vaihto-omaisuus 31,0 39,4 34,3

Myynti- ja muut saamiset 27,9 27,5 28,9

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat 52,1 46,7 51,1

Rahat ja pankkisaamiset 31,3 26,8 31,1

Lyhytaikaiset varat yhteensä 142,3 140,3 145,4

Varat yhteensä 320,2 322,6 323,8

OMA PÄÄOMA JA VELAT (M€) 30.9.2024 30.9.2023 31.12.2023

Emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma  

 Osakepääoma 27,8 27,8 27,8

 Omat osakkeet -2,8 -2,8 -2,8

 Muu emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma 229,6 231,5 235,2

Emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma 254,6 256,4 260,1

 Määräysvallattomien omistajien osuus - - -

Oma pääoma yhteensä 254,6 256,4 260,1

Pitkäaikaiset velat  

Laskennalliset verovelat 12,9 10,9 11,9

Varaukset - 0,5 -

Pitkäaikaiset rahoitusvelat 17,0 22,4 18,4

Pitkäaikaiset velat yhteensä 30,0 33,8 30,3

Lyhytaikaiset velat  

Ostovelat ja muut velat 31,9 29,4 26,5

Varaukset 1,2 - 0,5

Johdannaissopimukset 0,4 0,2 0,2

Lyhytaikaiset rahoitusvelat 2,1 2,7 6,3

Lyhytaikaiset velat yhteensä 35,6 32,3 33,4

Velat yhteensä 65,6 66,2 63,7

Oma pääoma ja velat 320,2 322,6 323,8
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LASKELMA KONSERNIN OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA

EMOYHTIÖN OMISTAJILLE KUULUVA PÄÄOMA A B C D E F G H I

Oma pääoma 1.1.2024 27,8 2,9 88,6 20,8 1,0 -2,8 -15,9 137,7 260,1

Tilikauden laaja tulos

Tilikauden tulos   -   -   -   -   -   -   - 14,0 14,0

Muut laajan tuloksen erät

Oman pääoman ehtoisten 
sijoitusten käyvän arvon muutos   -   -   -   - 0,0   -   -   - 0,0

Verovaikutus   -   -   -   - 0,0   -   -   - 0,0

Rahavirran suojauksen arvon muutos   -   -   -   - -0,7   -   -   - -0,7

Käyvän arvonsuojauksen arvon muutos   -   -   -   - 0,0   -   -   - 0,0

Ulkomaisiin yrityksiin liittyvien  
muuntoerojen muutos

  -   -   -   -   -   - 2,9   - 2,9

Verovaikutus   -   -   -   - 0,1   -   -   - 0,1

Tilikauden laaja tulos yhteensä 0,0 0,0 0,0 0,0 -0,5 0,0 2,9 14,0 16,3

Liiketoimet omistajien kanssa

Osingot   -   -   -   -   -   -   - -22,1 -22,1

Osakeperusteiset maksut   -   -   -   -   - 0,0   - 0,3 0,3

Liiketoimet omistajien kanssa yhteensä 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -21,8 -21,8

Oma pääoma 30.9.2024 27,8 2,9 88,6 20,8 0,5 -2,8 -13,0 129,9 254,6

EMOYHTIÖN OMISTAJILLE KUULUVA PÄÄOMA A B C D E F G H I

Oma pääoma 1.1.2023 27,8 2,9 88,6 20,8 1,1 -2,9 -17,3 141,9 262,9

Tilikauden laaja tulos          

Tilikauden tulos   -   -   -   -   -   -   - 13,4 13,4

Muut laajan tuloksen erät          

Oman pääoman ehtoisten 
sijoitusten käyvän arvon muutos   -   -   -   - 0,6   -   -   - 0,6

Verovaikutus   -   -   -   - -0,1   -   -   - -0,1

Rahavirran suojauksen arvon muutos   -   -   -   - -0,5   -   -   - -0,5

Käyvän arvon suojauksen muutos   -   -   -   - -0,1   -   -   - -0,1

Ulkomaisiin yrityksiin liittyvien  
muuntoerojen muutos

  -   -   -   -   -   - 2,0   - 2,0

Verovaikutus   -   -   -   - 0,1   -   -   - 0,1

Tilikauden laaja tulos yhteensä 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 13,4 15,3

Liiketoimet omistajien kanssa          

Osingot   -   -   -   -   -   -   - -22,1 -22,1

Osakeperusteiset maksut   -   -   -   -   - 0,0   - 0,3 0,3

Liiketoimet omistajien kanssa yhteensä 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -21,8 -21,8

Oma pääoma 30.9.2023 27,8 2,9 88,6 20,8 1,1 -2,8 -15,4 133,5 256,4

A = Osakepääoma
B = Ylikurssirahasto
C = Vararahasto
D = Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto	

E = Muut rahastot 
F = Omat osakkeet 
G = Muuntoerot 
H = Kertyneet voittovarat 

I = Emoyrityksen omistajille  
      kuuluva oma pääoma yhteensä
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LASKELMA KONSERNIN OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA

EMOYHTIÖN OMISTAJILLE KUULUVA PÄÄOMA A B C D E F G H I

Oma pääoma 1.1.2023 27,8 2,9 88,6 20,8 1,1 -2,9 -17,3 141,9 262,9

Tilikauden laaja tulos          

Tilikauden tulos - - - - - - - 17,2 17,2

Muut laajan tuloksen erät

Oman pääoman ehtoisten 
sijoitusten käyvän arvon muutos - - - - 0,6 - - - 0,6

Verovaikutus - - - - -0,1 - - - -0,1

Rahavirran suojauksen arvon muutos - - - - -0,5 - - - -0,5

Käyvän arvonsuojauksen arvon muutos - - - - -0,1 - - - -0,1

Ulkomaisiin yrityksiin liittyvien  
muuntoerojen muutos

- - - - - - 1,4 - 1,4

Verovaikutus - - - - 0,1 - - - 0,1

Tilikauden laaja tulos yhteensä 0,0 0,0 0,0 0,0 -0,1 0,0 1,4 17,2 18,6

Liiketoimet omistajien kanssa

Osingot - - - - - - - -22,1 -22,1

Nostamattomat osingot - - - - - - - 0,3 0,3

Osakeperusteiset maksut - - - - - 0,0 -  0,5 0,5

Liiketoimet omistajien kanssa yhteensä 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -21,4 -21,4

Oma pääoma 31.12.2023 27,8 2,9 88,6 20,8 1,0 -2,8 -15,9 137,7 260,1

A = Osakepääoma
B = Ylikurssirahasto
C = Vararahasto
D = Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto	

E = Muut rahastot 
F = Omat osakkeet 
G = Muuntoerot 
H = Kertyneet voittovarat 

I = Emoyrityksen omistajille  
      kuuluva oma pääoma yhteensä
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KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA

 M€ 7–9/2024 7–9/2023 1–9/2024 1–9/2023 1–12/2023

LIIKETOIMINNAN RAHAVIRTA

Tulos ennen veroja, jatkuvat ja lopetetut toiminnot 6,9 7,6 19,0 17,3 21,8

Oikaisut:

Suunnitelman mukaiset poistot ja arvonalennukset 2,4 2,5 7,4 7,5 10,1

Rahoitustuotot ja -kulut -1,2 -0,6 -3,0 -1,7 -3,1

Muut oikaisut 0,8 0,1 0,9 -0,4 0,8

Oikaisut yhteensä 2,1 2,1 5,3 5,5 7,9

Rahavirta ennen käyttöpääoman muutosta 8,9 9,7 24,3 22,8 29,6

Käyttöpääoman muutos

Lyhytaikaisten liikesaamisten lisäys (-) vähennys (+) 1,7 1,6 0,8 4,2 2,4

Vaihto-omaisuuden lisäys (-), vähennys (+) 3,9 3,8 3,3 3,3 8,3

Lyhytaikaisten korottomien velkojen lisäys (+) 
vähennys (-) 

1,3 0,0 3,3 -2,4 -3,3

Käyttöpääoman muutos yhteensä 6,9 5,4 7,4 5,1 7,4

Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja 15,8 15,1 31,8 27,9 37,0

Maksetut korot ja maksut muista rahoituskuluista -0,2 -0,3 -0,9 -0,8 -1,3

Saadut osingot 0,0 0,0 0,3 0,3 0,3

Saadut korot ja muut rahoitustuotot 0,6 0,6 1,9 1,2 1,7

Muut rahoituserät, netto 0,2 0,1 0,5 0,1 0,2

Maksetut välittömät verot -0,5 -0,5 -1,5 -1,0 -1,2

Liiketoiminnan rahavirta rahoituserien ja verojen 
jälkeen

15,9 15,0 32,1 27,8 36,7

  

INVESTOINTIEN RAHAVIRTA  

Aineellisten hyödykkeiden hankinta -1,8 -3,4 -5,5 -6,6 -7,2

Aineettomien hyödykkeiden hankinta -0,1 -0,2 -0,3 -0,7 -0,9

Luovutustulot konserniyhtiöiden osakkeista 
oikaistuna luovutushetken rahoilla

- - - 7,4 7,4

Luovutustulot aineettomista ja aineellisista 
hyödykkeistä

- - 0,0 - -

Luovutustulot oman pääoman ehtoisista sijoituksista - 0,0 0,1 0,0 0,0

Investointien rahavirta -1,9 -3,6 -5,7 0,1 -0,7

Rahavirta investointien jälkeen 14,0 11,4 26,4 27,9 36,0
  

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA  

Muut rahoituserät, netto 0,0 - -0,1 - -

Vuokrasopimusvelan pienenemiseen liittyvät maksut -0,6 -0,7 -4,0 -2,3 -3,1

Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut -0,1 -0,1 -0,1 -0,1 -0,1

Emoyhtiön omistajille maksetut osingot ja muu 
voitonjako

0,0 0,0 -22,1 -22,1 -22,1

Rahoituksen rahavirta -0,7 -0,8 -26,3 -24,5 -25,3
  

RAHAVAROJEN MUUTOS 13,4 10,6 0,1 3,4 10,8

Rahavarat tilikauden alussa 81,2 68,1 68,1

Valuuttakurssien muutosten vaikutus 0,0 0,0 0,0

Rahavarojen käyvän arvon muutoksen vaikutus 1,8 1,0 2,3

Rahavarat tilikauden lopussa  83,1 72,6 81,2
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OSAVUOSIKATSAUKSEN LIITETIEDOT 

Keskeiset arviot ja harkinnan alueet katsaus- ja vertailukau-
della:

Laskennallisia verosaamisia kirjatessa johdolta vaaditaan 
harkintaa sen suhteen,  pystytäänkö saamiset todennäköisesti 
hyödyntämään tai käyttämään laskennallisia verovelkoja 
vastaan ennakoitavissa olevassa tylevaisuudessa. Katsauskau-
della jätettiin kirjaamatta verosaamisia liittyen Alankomaiden 
myyntiyhtiön verotuksellisten tappioiden osalta sen vasta 
hiljattain alkaneen toiminnan vuoksi.  

Raisio tiedotti vertailukaudella myyneensä kalanrehulii-
ketoimintansa 28.2.2023 Finnforel Oy:n tytäryhtiölle. Kalan-
rehuliiketoiminta raportoitiin vertailukaudella lopetettuna 
toimintona.

PERUSTIEDOT

Raisio Oyj on suomalainen julkinen osakeyhtiö. Raisio Oyj ja 
sen tytäryritykset muodostavat Raisio-konsernin. Konsernin 
kotipaikka on Raisio ja sen rekisteröity osoite on Raisionkaari 
55, 21200 Raisio. Yhtiön osakkeet noteerataan NASDAQ OMX 
Helsinki Oy:ssä.

LAADINTAPERIAATTEET JA LUKUJEN 
ESITTÄMINEN

Raisio Oyj:n osavuosikatsaus tammi-syyskuulta 2024 on 
laadittu IAS 34, Osavuosikatsaukset -standardin mukaisesti, 
ja sitä laadittaessa on noudatettu samoja laskentaperiaat-
teita kuin tilinpäätöksessä 2023 lukuun ottamatta 1.1.2024 
voimaan tulleita Raisio Oyj:tä koskevia standardimuutoksia ja 
-tulkintoja. 

1.1.2024 voimaan tulleilla standardimuutoksilla ja -tulkin-
noilla ei ole ollut olennaista vaikutusta konsernin tulokseen, 
taloudelliseen asemaan tai osavuosikatsauksen esittämiseen. 

Osavuosikatsaus esitetään miljoonina euroina jatkuvista 
liiketoiminnoista, ellei toisin mainita.

JOHDON HARKINTA

Tilinpäätöksen laatiminen IFRS:n mukaan edellyttää, että 
johto tekee arvioita ja oletuksia, jotka vaikuttavat raportoitujen 
varojen ja velkojen sekä tuottojen ja kulujen määriin. Vaikka 
arviot perustuvat johdon tämän hetkiseen parhaaseen näke-
mykseen, on mahdollista, että toteumat poikkeavat arvioista. 

Johdon harkintaa edellyttävissä laadintaperiaatteissa tai 
arvioihin sisältyvissä epävarmuustekijöissä ei ole tapah-
tunut merkittäviä muutoksia vuoden 2023 tilinpäätökseen 
verrattuna. Raisio-konsernille merkittävimmät johdon arviot 
liittyvät liikearvojen ja taloudelliselta vaikutusajaltaan rajoit-
tamattomien aineettomien hyödykkeiden ja keskeneräisten 
aineettomien hyödykkeiden mahdollisiin arvonalentumisiin, 
liiketoimintojen yhdistämisessä hankittujen hyödykkeiden 
käyvän arvon määrittämiseen, laskennallisen verosaamisen 
määrään ja missä määrin verosaamista voidaan kirjata  
taseeseen, poistoaikojen määrittämiseen, myyntisaamisten 
ja vaihto-omaisuuden arvostamiseen, vuokrasopimusten 
vuokra-aikojen ja omaisuuserien luokitteluun myytävänä 
olevaksi tai lopetettavaksi toiminnoksi.
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VAIHTOEHTOISET TUNNUSLUVUT JA 
VERTAILUKELPOISUUTEEN  
VAIKUTTAVAT ERÄT 

Raisio Oyj esittää vaihtoehtoisia tunnuslukuja kuvaamaan 
liiketoimintojensa taloudellista tulosta ja asemaa sekä raha-
virtoja parantaakseen vertailukelpoisuutta eri kausien välillä ja 
lisätäkseen ymmärrystä yhtiön tuloksen muodostumisesta ja 
taloudellisesta asemasta. 

Vaihtoehtoinen tunnusluku on johdettu IFRS-tilinpäätök-
sestä. Hallituksen toimintakertomuksessa, tilinpäätöstiedot-
teessa sekä puoli- ja osavuosikatsauksissa voidaan esittää 
vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä ja laskea vaihtoehtoisia 
tunnuslukuja ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä.

Vertailukelpoisuuteen vaikuttava erä on tuotto tai kulu, 
joka syntyy kerran tai harvoin tapahtuvan asian seurauksena. 
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavina erinä on esitetty 
merkittävät yrityskauppoihin ja liiketoiminnan laajentamiseen 
liittyvät ulkopuolisten asiantuntijoiden kulut, liiketoiminnan 
uudelleenjärjestelemiseen liittyvät kulut ja omaisuuden 
arvonalentumisiin liittyvät kulut ja niiden mahdolliset 
palauttamiset.

Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät on kirjattu 
tuloslaskelmaan aiheuttamisperiaatteensa mukaiseen tuotto- 
tai kuluryhmään. Johto käyttää vaihtoehtoisia tunnuslukuja 
liiketoiminnan kehityksen, kannattavuuden sekä taloudellisen 
aseman seurantaan ja analysointiin.

MUUTOKSET KONSERNIRAKENTEESSA

Raisio-konserniin 100-prosenttisesti kuuluva Benemilk Oy
sulautui emoyhtiöönsä Nordic Feed Innovations Oy:hyn
1.4.2024. Nordic Feed Innovations Oy:n nimenmuutos
Benemilk Oy:ksi rekisteröitiin 15.4.2024

KATSAUSKAUDEN JÄLKEISET TAPAHTUMAT

Raisiolla ei ollut raportoitavia katsauskauden jälkeisiä tapah-
tumia.
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SEGMENTTI-INFORMAATIO 

Raisio-konsernin raportoitavat segmentit ovat Terveelliset elintarvikkeet, Terveelliset ainesosat ja Muut toiminnot. Taloudelliset 
luvut ovat vertailukelpoisia. 

Tuotot segmenteittäin

M€ 7–9/2024 7–9/2023 1–9/2024 1–9/2023 1–12/2023

Terveelliset elintarvikkeet   

 Länsi-Eurooppa 15,6 14,5 47,3 45,1 59,8

 Pohjois-Eurooppa 21,6 19,7 60,4 56,0 74,3

 Itä- ja Keski-Eurooppa 2,1 2,1 6,5 7,1 9,7

Terveelliset elintarvikkeet yhteensä 39,3 36,3 114,2 108,3 143,8

Terveelliset ainesosat 29,4 29,5 84,9 84,1 111,2

Muut toiminnot 0,9 0,8 2,5 2,2 3,0

Segmenttien välinen myynti -10,5 -10,5 -29,6 -29,3 -38,4

Liikevaihto yhteensä 59,1 56,1 172,0 165,3 219,5

M€ 7–9/2024 7–9/2023 1–9/2024 1–9/2023 1–12/2023

Terveelliset elintarvikkeet 6,4 5,6 16,0 12,9 17,9

Terveelliset ainesosat 0,8 1,8 4,7 5,5 6,7

Muut toiminnot -1,6 -0,3 -4,7 -2,4 -5,6

Segmenttien välinen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Liiketulos yhteensä 5,7 7,0 16,0 16,0 19,1

M€ 7–9/2024 7–9/2023 1–9/2024 1–9/2023 1–12/2023

Terveelliset elintarvikkeet 0,1 0,0 0,2 0,3 0,6

Terveelliset ainesosat 0,6 2,2 4,8 6,1 7,0

Muut toiminnot 0,1 0,2 0,7 1,0 1,4

Investoinnit yhteensä 0,9 2,4 5,7 7,4 9,0

M€ 1–9/2024 1–9/2023 1–12/2023

Terveelliset elintarvikkeet 85,0 83,7 82,8

Terveelliset ainesosat 104,8 116,9 114,9

Muut toiminnot ja kohdistamattomat erät 64,9 55,8 62,5

Nettovarallisuus yhteensä 254,6 256,4 260,1

Liiketulos segmenteittäin

Nettovarallisuus segmenteittäin

Investoinnit segmenteittäin



24

OSAVUOSIKATSAUS  |  TAMMI-SYYSKUU 2024

MYYNTITUOTOT 

Tuotot maittain

M€ 7–9/2024 7–9/2023 1–9/2024 1–9/2023 1–12/2023

Suomi 30,4 30,6 85,5 85,3 113,4

Iso-Britannia 12,6 11,7 38,1 36,6 48,3

Muut 16,1 13,8 48,3 43,4 57,7

Liikevaihto yhteensä 59,1 56,1 172,0 165,3 219,5

M€ 7–9/2024 7–9/2023 1–9/2024 1–9/2023 1–12/2023

Tuotteiden myynti 58,2  55,3 169,3  162,9 216,2  

Palveluiden myynti 0,8  0,7 2,3  2,0 2,7  

Rojaltituotot 0,1  0,1 0,4  0,4 0,6  

Liikevaihto yhteensä 59,1  56,1 172,0  165,3 219,5  

Tuotot ryhmittäin
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HANKITUT LIIKETOIMINNOT, LOPETETUT TOIMINNOT JA 
MYYTÄVÄNÄ OLEVAT OMAISUUSERÄT

Hankitut liiketoiminnot 

Kaudella 1.1.−30.9.2024 eikä kaudella 1.1.–30.9.2023 ei ollut 
hankittuja liiketoimintoja. 

Luovutetut ja myytävänä olevat toiminnot 

Kaudella 1.1.−30.9.2024  ei ollut luovutettuja tai myytävänä 
olevia liiketoimintoja.  Vertailukaudella 1.1. -30.9.2023  Raisio 
konserni tiedotti 28.2.2023 myyneensä Terveelliset ainesosat 
-segmenttiin kuuluneen kalanrehuliiketoimintansa, jolloin 
Raisio Oyj:n 100-prosenttisesti omistama kalanrehuliiketoi-
mintaa harjoittava tytäryhtiö, Raisioaqua Oy siirtyi 27.2.2023 
Finnforel Oy:n tytäryhtiölle.  Kalanrehuliiketoiminnan 
myynnistä Raisiolle syntyi 0,6 miljoonan euron luovutusvoitto 
vuoden 2023 ensimmäisellä kvartaalilla. Raisio-konserni 
sovelsi IFRS 5 Myytävänä olevat pitkäaikaiset omaisuuserät 
ja lopetetut toiminnot  standardin vaatimuksia kalanrehun 
liiketoiminnan myynnin luokittelussa, esittämisessä ja 
kirjaamisessa. Konsernin tuloslaskelmassa esitetään lopetetut 
toiminnot erillään jatkuvista toiminnoista. 

LUOVUTETUN KALANREHUN  LIIKETOIMINNAN TULOSLASKELMA (M€) 

1–9/2023 1−12/2023

Liikevaihto 1,3 1,3

Myytyjä suoritteita vastaavat kulut -1,6 -1,6

Bruttokate -0,4 -0,4

Liiketoiminnan tuotot ja kulut, netto -0,7 -0,7

Liiketulos -1,0 -1,0

Rahoitustuotot ja -kulut 0,0 0,0

Tilikauden tulos ennen veroja -1,0 -1,0

Tuloverot 0,1 0,1

Tilikauden tulos verojen jälkeen -0,9 -0,9

Tulos lopetettujen toimintojen luovutuksesta verojen jälkeen 0,6 0,6

Tilikauden tulos lopetetuista toiminnoista -0,3 -0,3

Lopetettujen toimintojen verot   

Verot lopetettujen toimintojen tuloksesta 0,0 0,0

Verot lopetettujen toimintojen luovutuksesta 0,0 0,0

Lopetettujen toimintojen verot yhteensä 0,1 0,1

LUOVUTETUN KALANREHULIIKETOIMINTOJEN TULOS  
PER OSAKE

M€ 1–9/2023 1−12/2023

Tulos per osake* 0,00 0,00



26

OSAVUOSIKATSAUS  |  TAMMI-SYYSKUU 2024

LUOVUTETUN  KALANREHUN  LIIKETOIMINNAN VAIKUTUS TALOUDELLISEEN ASEMAAN

M€ 30.9.2023 31.12.2023
Aineettomat hyödykkeet 0,1 0,1
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 2,0 2,0
Laskennalliset verosaamiset 0,1 0,1
Vaihto-omaisuus 5,1 5,1
Myynti- ja muut saamiset 1,2 1,2
Rahat ja pankkisaamiset 0,2 0,2
Myytyyn/myytävänä olevaan luovutettavien erien ryhmään sisältyvät varat yhteensä 8,6 8,6

Pitkäaikaiset käyttöoikeusomaisuusvelat 0,0 0,0
Lyhytaikaiset käyttöoikeusomaisuusvelat               0,0               0,0

Ostovelat ja muut velat 2,0 2,0

Muut korolliset velat ja Cash pool 3,2 3,2
Myytyyn/myytävänä olevaan luovutettavien erien ryhmään sisältyvät velat yhteensä 5,2 5,2
Myytyyn/myytävänä olevaan luovutettavien erien ryhmään sisältyvät nettovarat yhteensä 3,4 3,4

Myydyn tytäryhtiöosakkeiden luovutusvoitto/-tappio 0,9 0,9
Myynnille kohdistetut kaupan kulut

-0,3 -0,3
Tulosvaikutus liiketulokseen 0,6 0,6
Tytäryhtiöosakkeiden velaton kauppahinta 7,5 7,5
Myydyn tytäryrityksen korollinen rahoitusvelka luovutushetkellä -3,2 -3,2
Tytäryhtiöosakkeiden kauppahinta 4,4 4,4
Tytäryhtiöosakkeiden kauppahinta 4,4 4,4
Myydyn tytäryritysten korollinen nettorahoitusvelka luovutushetkellä 3,0 3,0
Tytäryhtiöosakkeiden myynti oikaistuna luovutushetken rahavaroilla 7,4 7,4
Myynnin rahavirta kaupan kuluineen 7,1 7,1

LUOVUTETUN  KALANREHUN  LIIKETOIMINNAN RAHAVIRRAT

M€ 1–9/2023 1–12/2023

Tytäryritysten myynti 
oikaistuna luovutushetken 
rahavaroilla 7,4 7,4

Liiketoiminnan rahavirrat -0,3 -0,3

Investointien rahavirrat 0,0 0,0

Rahavirrat yhteensä 7,1 7,1
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KÄYTTÖOIKEUSOMAISUUSHYÖDYKKEET

Aineelliset käyttöoikeusomaisuushyödykkeet, omistetut ja vuokratut 

M€ 30.9.2024 30.9.2023 31.12.2023

Hankintameno tilikauden alussa 316,6 340,2 340,2

Muuntoerot 0,0 0,0 0,0

Lisäykset, sisältää IFRS 16 -standardin mukaiset lisäykset 5,4 6,7 8,1

Myynnit, vähennykset ja siirrot -3,6 -31,8 -31,7

Hankintameno tilikauden lopussa 318,5 315,2 316,6

Kertyneet poistot ja arvonalentumiset tilikauden alussa 225,5 248,5 248,5

Muuntoerot 0,0 0,0 0,0

Myynnit, vähennykset ja siirrot -2,1 -31,7 -31,7

Tilikauden poistot ja arvonalentumiset 6,5 6,4 8,7

Kertyneet poistot ja arvonalentumiset tilikauden lopussa 230,0 223,3 225,5

Kirjanpitoarvo tilikauden lopussa 88,5 91,9 91,1

VUOKRATUT KÄYTTÖOIKEUSOMAISUUSHYÖDYKKEET

Vuokratut käyttöoikeusomaisuushyödykkeet 

M€ 30.9.2024 30.9.2023 31.12.2023

Hankintameno tilikauden alussa 32,6 32,1 32,1

Muuntoerot 0,0 0,0 0,0

Lisäykset 0,2 0,6 0,9

Vähennykset ja siirrot -7,0 -0,4 -0,4

Hankintameno tilikauden lopussa 25,8 32,3 32,6

Kertyneet poistot ja arvonalentumiset tilikauden alussa -8,3 -5,5 -5,5

Muuntoerot 0,0 0,0 0,0

Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot 3,3 0,3 0,3

Tilikauden poistot -2,0 -2,3 -3,0

Kertyneet poistot ja arvonalentumiset tilikauden lopussa -7,0 -7,6 -8,3

Kirjanpitoarvo tilikauden lopussa 18,8 24,7 24,3

Vuokrattujen käyttöoikeushyödykkeiden merkittävin erä liittyy välipaloihin ja kaurajuomiin keskittyvän tuotantolaitoksen prosessi-
laitteisiin. Raisio-konserni käytti katsauskaudella osto-option 2,1 miljoonaa euroa liittyen välipaloihin ja kaurajuomiin keskittyvän 
tuotantolaitoksen laitteisiin ja samassa yhteydessä päätti vuokrasopimuksen yhden laitteen osalta. 
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Vuokrasopimusvelat  

M€ 30.9.2024 30.9.2023 31.12.2023

Vuokrasopimusvelat 
1.1.

24,6 26,7 26,7

Muuntoerot 0,0 0,0 0,0

Vuokrasopimus- 
velkojen lisäykset

0,2 0,6 0,9

Vuokrasopimus- 
velkojen vähennykset

-1,6 0,0 0,0

Vuokrasopimusvelan 
pienentymiseen 
liittyvät maksut -4,0 -2,3 -3,1

Yhteensä 19,1 25,0 24,6

Pitkäaikaiset 
vuokrasopimusvelat 
kauden alussa 18,4 23,5 23,5

Pitkäaikaiset 
vuokrasopimusvelat 
kauden lopussa 17,0 18,6 18,4

Lyhytaikaiset 
vuokrasopimusvelat 
kauden alussa 6,2 3,2 3,2

Lyhytaikaiset 
vuokrasopimusvelat 
kauden lopussa 2,1 6,3 6,2

Raisio-konserni altistuu vuosittain noin 1,0 miljoonan euron 
vuotuisiin lähteviin rahavirtoihin, jotka liittyvät välipaloihin ja 
kaurajuomiin keskittyvän uuden tuotantolaitoksen proses-
silaitteisiin. Vuokrasopimusvelan pienentymiseen liittyvviin 
maksuihin sisältyy  2,1 miljoonan euron vuokrasopimuksen 
osto-option käyttö.

VARAUKSET

M€ 30.9.2024 30.9.2023 31.12.2023

Tilikauden alussa 0,5 - -

Varausten lisäykset 0,7 0,5 0,5

Tilikauden lopussa 1,2 0,5 0,5

Katsauskauden varauksen lisäys liittyy taannehtiviin viranomaismaksuihin. Vertailukauden varauksen lisäys on yrityskauppajärjes-
telyyn liittyvä ennakoitu meno.

LIIKETOIMET LÄHIPIIRIN KANSSA

M€ 30.9.2024 30.9.2023 31.12.2023

Myynti johtoon kuuluville avainhenkilöille 1,1 1,5 1,9

Ostot johtoon kuuluvilta avainhenkilöiltä 0,1 0,2 0,3

Saamiset johtoon kuuluvilta avainhenkilöiltä 0,1 0,1 0,1

Velat johtoon kuuluville avainhenkilöille 0,0 0,0 0,0

 

Vuokrasopimuksista tuloslaskelmaan  
kirjatut erät  

M€ 30.9.2024 30.9.2023 31.12.2023

Vuokratuotot 0,7 0,6 0,8

Poistot 
käyttöomaisuuseristä -2,0 -2,3 -3,0

Kulut lyhytaikaisista 
ja vähäarvoisista 
vuokrasopimuksista

0,0 0,0 0,0

Korkokulut liittyen 
vuokrasopimuksiin -0,2 -0,3 -0,4

Yhteensä -1,6 -2,0 -2,6

Vuokrasopimuksista 
johtuva lähtevä 
rahavirta 4,0 2,3 3,0

Vuokrasopimuksista johtuva lähtevä rahavirta sisältää  2,1 
miljoonan euron vuokrasopimuksen osto-option käytön. 
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VASTUUSITOUMUKSET JA EHDOLLISET VARAT 

 M€ 30.9.2024 30.9.2023 31.12.2023

Taseeseen sisältymättömät vastuusitoumukset ja vastuut  

 Muut vastuut 1,1 2,5 2,4

 Takausvastuut konserniyhtiöiden sitoumuksista 7,2 13,7 4,4

Sitoutuminen investointimaksuihin 1,1 4,0 4,2

JOHDANNAISSOPIMUKSET 

 M€ 30.9.2024 30.9.2023 31.12.2023

Johdannaissopimusten nimellisarvot   

Valuuttatermiinit 31,6 36,9 29,6

Valuuttaoptiot 8,3 13,1 7,2

Koronvaihtosopimus 12,5 13,5 13,5

Hyödykejohdannaiset 0,7 1,5 0,9

RAHOITUSVAROJEN JA -VELKOJEN KÄYVÄT ARVOT

Taulukossa esitetään kunkin erän kirjanpitoarvot ja käyvät arvot. Kirjanpitoarvot vastaavat konsernitaseen arvoja. Alla on esitetty 
konsernin käyttämät käyvän arvon määrittämisperiaatteet kaikista rahoitusinstrumenteista.

 
 
M€

Kirjanpitoarvo 
30.9.2024

Käypä arvo 
30.9.2024

Kirjanpitoarvo 
31.12.2023

Käypä arvo 
31.12.2023

Rahoitusvarat   

Oman pääoman ehtoiset sijoitukset *) 3,5 3,5 3,6 3,6

Myyntisaamiset ja muut saamiset 26,7 26,7 28,1 28,1

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti  kirjattavat 
sijoitukset *) 51,8 51,8 50,1 50,1

Rahavarat 31,3 31,3 31,1 31,1

Johdannaiset *) 0,3 0,3 1,0 1,0

Rahoitusvelat   

Muut lainat 0,1 0,1 0,1 0,1

Vuokrasopimusvelka 19,1 20,1 24,6 25,3

Ostovelat ja muut velat 21,3 21,3 19,9 19,9

Johdannaiset *) 0,4 0,4 0,2 0,2

Käyvän arvon hierarkia käypään arvoon 
arvostetuista rahoitusvaroista ja veloista

Käypään arvoon arvostetuista rahoitusvaroista ja -veloista *) 
kaikki muut kuuluvat tasolle 2 paitsi oman pääoman ehtoiset 
sijoitukset. Tasolle 2 kuuluvien erien käypä arvo määritellään 
arvostusmenetelmien avulla käyttäen markkinahinnoittelun 
palvelutuottajan antamia arvostuksia. Oman pääoman 
ehtoiset sijoitukset kuuluvat tasolle 3, koska niiden käypä arvo 
ei perustu todettavissa olevaan markkinatietoon.
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RAHAVIRTALASKELMAAN LIITTYVÄT TÄSMÄYTYSLASKELMAT 

Liiketoimintojen rahavirtojen muut oikaisut

Investoinnin rahavirran tytäryhtiöosakkeiden luovutus

M€ 1−9/2024 1–9/2023 1−12/2023

Luovutusvoitto tai -tappio tuloslaskelmassa ilman myynnille 
kohdistettuja kuluja

- 0,9 0,9

Myyty nettovarallisuus yhteensä - 3,4 3,4

Myyntihinta, velaton - 7,5 7,5

Luovutustulot rahavirtalaskelmalla oikaistuna luovutushetken rahoilla - 7,4 7,4

 
 
Täsmäytyslaskelma rahoitustoimintaan liittyvistä veloista

Ei rahavirtavaikutteiset muutokset

M€ 31.12.2023 Rahavirrat IFRS 16 Kurssimuutokset Muu muutos 30.9.2024

Pitkäaikaiset velat 0,1 -0,1 - - - 0,1

Vuokrasopimusvelat 24,6 -4,0 -1,4 0,0 - 19,1

Kokonaisvelat 
rahoitustoiminnoista 24,7 -4,1 -1,4 0,0 - 19,2

M€ 1−9/2024 1–9/2023 1−12/2023

Aineettoman ja aineellisen käyttöomaisuuden arvonalentumiset - - 1,1

Tytäryhtiöosakkeiden luovutustappiot / voitot - -0,9 -0,9

Osakepalkkiokulut 0,3 0,3 0,5

Varaukset 0,7 0,5 0,5

Muut -0,2 -0,2 -0,3

Muu oikaisut yhteensä rahavirtalaskelmalla 0,9 -0,4 0,8

 
Oikaistaan tuloslaskelman erät, joihin ei liity maksutapahtumaa ja erät, jotka esitetään muualla rahavirtalaskelmassa. 

Investointien rahavirran käyttöomaisuuden hankinnat ja luovutukset

M€ 1−9/2024 1–9/2023 1−12/2023

Käyttöomaisuushankinnat yhteensä -5,7 -7,4 -9,0

Maksut aikaisempien tilikausien investoinneista (velkojen muutos) -0,1 0,1 0,9

Vuokrasopimusvelalla tai muulla korollisella velalla rahoitetut 
investoinnit

-4,0 -2,3 -3,1

Käyttöomaisuushankinnoista kassamaksuilla rahoitetut -9,8 -9,6 -11,2

Käyttöomaisuuden luovutusvoitto tai -tappio tuloslaskelmassa 0,0 0,0 0,0

Poistuneen omaisuuden tasearvo 0,1 0,0 0,0

Käyttöomaisuusmyynneistä saatu vastike rahavirtalaskelmalla 0,1 0,0 0,0
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VAIHTOEHTOISTEN TUNNUSLUKUJEN TÄSMÄYTYSLASKELMAT

Täsmäytyslaskelma vertailukelpoiseen liiketulokseen vaikuttavista eristä, Raisio-konserni

M€ 7−9/2024 7−9/2023 1−9/2024 1–9/2023 1−12/2023

Vertailukelpoinen liiketulos 6,5 7,4 18,2 17,3 22,7

 - Rakennejärjestelyihin liittyvä liittyvät kulut -0,6 -0,2 -0,8 -0,6 -0,9

 - Liiketoiminnan laajentamiseen liittyvät kulut -0,3 -0,1 -1,4 -0,6 -1,7

- Arvonalentumiset käyttomaisuushyödykkeista - - - - -1,1

Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät yht. -0,9 -0,3 -2,2 -1,2 -3,6

Liiketulos 5,7 7,0 16,0 16,0 19,1

Täsmäytyslaskelma vertailukelpoiseen käyttökatteeseen vaikuttavista eristä,  
täsmäytys liiketulokseen, Raisio-konserni

M€ 7−9/2024 7−9/2023 1−9/2024 1–9/2023 1−12/2023

Vertailukelpoinen käyttökate 9,0 9,9 25,7 24,8 32,8

+/- Liiketulokseen vaikuttavat erät -0,9 -0,3 -2,2 -1,2 -2,6

Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät yht. -0,9 -0,3 -2,2 -1,2 -2,6

Käyttökate 8,1 9,6 23,4 23,5 30,3

+/- Arvonalentumiset käyttöomaisuushyödykkeistä - - - - -1,1

+/- Poistot -2,4 -2,5 -7,4 -7,5 -10,1

Liiketulos 5,7 7,0 16,0 16,0 19,1

Täsmäytyslaskelma vertailukelpoiseen liiketulokseen vaikuttavista eristä,  
Terveelliset elintarvikkeet -segmentti

M€ 7−9/2024 7−9/2023 1−9/2024 1–9/2023 1−12/2023

Vertailukelpoinen liiketulos 6,4 5,7 16,0 13,3 18,4

 - Rakennejärjestelyihin liittyvä liittyvät kulut - -0,1 - -0,4 -0,5

Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät yht. - -0,1 - -0,4 -0,5

Liiketulos 6,4 5,6 16,0 12,9 17,9
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LIIKEVAIHTO JA TULOS VUOSINELJÄNNEKSITTÄIN

Koko konsernin tulos vuosineljänneksittäin

 
M€

7–9 
2024

4–6 
2024

1–3 
2024

10–12 
2023

7–9 
2023

4–6 
2023

1–3 
2023

10–12 
2022

7–9 
2022

4–6 
2022

1–3 
2022

Liikevaihto yksiköittäin       

Terveelliset 
elintarvikkeet 39,3 36,9 38,0 35,5 36,3 34,9 37,0 35,6 36,7 35,1 35,6

Terveelliset ainesosat 29,4 28,9 26,6 27,1 29,5 26,1 28,6 29,1 29,6 29,4 27,6

Muut toiminnot 0,9 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 0,6 0,6 0,5 0,5 0,5

Toimialaryhmien 
väliset -10,5 -9,3 -9,9 -9,2 -10,5 -9,1 -9,8 -9,7 -10,3 -9,4 -10,5

Liikevaihto yhteensä 59,1 57,3 55,5 54,2 56,1 52,7 56,5 55,6 56,5 55,5 53,2

       

Liiketulos yksiköittäin       

Terveelliset 
elintarvikkeet 6,4 5,3 4,3 5,0 5,6 4,0 3,3 4,5 6,6 4,1 2,7

Terveelliset ainesosat 0,8 3,0 0,9 1,2 1,8 1,9 1,8 1,8 0,2 1,4 0,0

Muut toiminnot -1,6 -1,5 -1,6 -3,2 -0,3 -0,9 -1,2 -0,4 -0,7 -1,0 -1,3

Toimialaryhmien 
väliset 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Liiketulos yhteensä 5,7 6,8 3,6 3,1 7,0 5,0 4,0 5,9 6,2 4,4 1,5

       

Rahoitustuotot ja  
-kulut, netto 1,2 0,8 0,9 1,4 0,6 0,7 0,4 0,3 -0,7 -1,2 -1,3

Tulos ennen veroja 6,9 7,6 4,5 4,4 7,6 5,7 4,4 6,2 5,5 3,2 0,2

       

Tuloverot -2,0 -2,0 -1,0 -0,6 -1,7 -1,5 -0,9 -1,1 -1,0 -0,2 -0,2

Konsernin tulos 4,9 5,6 3,5 3,8 5,9 4,2 3,5 5,0 4,5 3,0 0,0
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Konsernin strategisten painopistealueiden liikevaihto vuosineljänneksittäin 

 
M€

7–9 
2024

4–6 
2024

1–3 
2024

10–12 
2023

7–9 
2023

4–6 
2023

1–3 
2023

10–12 
2022

7–9 
2022

4–6 
2022

1–3 
2022

Liikevaihto 46,1 46,3 44,3 41,5 42,2 41,7 44,7 43,5 43,6 42,3 42,5

Benecol®- ja 
kasvistanoliesteriratkaisut

26,8 29,4 26,7 26,2 25,6 26,9 27,8 28,8 28,2 28,4 28,4

Lisäarvoa tuovat kaura-
tuotteet ja ainesosat

18,2 15,8 16,3 14,0 15,2 13,7 15,1 13,2 13,7 12,2 12,3

Kasvipohjaiset tuotteet 1,1 1,1 1,3 1,2 1,3 1,2 1,7 1,5 1,6 1,7 1,8
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TUNNUSLUKUJA

30.9. 
2024

30.9. 
2023

31.12. 
2023

Liikevaihto, M€ 172,0 165,3 219,5

Liikevaihdon 
muutos, %

4,0 0,0 -0,6

Käyttökate, M€ 23,4 23,5 30,3

Vertailukelpoinen 
käyttökate, M€ 25,7 24,8 32,8

Poistot ja 
arvonalennukset, M€ 7,4 7,5 11,2

Liiketulos, M€ 16,0 16,0 19,1

  % liikevaihdosta 9,3 9,7 8,7

Vertailukelpoinen  
liiketulos, M€ 18,2 17,3 22,7

  % liikevaihdosta 10,6 10,4 10,4

Tulos ennen veroja, M€ 19,0 17,7 22,2

  % liikevaihdosta 11,0 10,7 10,1

Oman pääoman tuotto, %,  
jatkuvat toiminnot 7,2 7,0 6,7

Sijoitetun pääoman  
tuotto ROIC, % 8,8 7,9 7,8

Vertailukelpoinen  
sijoitetun pääoman  
tuotto ROIC, %

10,0 8,5 9,0

Sijoitetun pääoman 
tuotto ROIC, %, jatkuvat 
toiminnot

8,8 8,1 7,9

Vertailukelpoinen 
sijoitetun pääoman 
tuotto ROIC, %, jatkuvat 
toiminnot

10,0 8,7 9,2

Korolliset rahoitusvelat 
kauden lopussa, M€ 19,2 25,1 24,7

Korollinen 
nettorahoitusvelka  
kauden lopussa, M€

-64,0 -47,5 -56,5

Käyttöpääoma, 
jatkuvat toiminnot 25,8 37,6 37,1

Omavaraisuusaste, % 79,6 79,5 80,4

Nettovelkaantumisaste, % -25,1 -18,5 -21,7

Investoinnit, M€ 5,7 7,4 9,0

  % liikevaihdosta 3,3 4,5 4,1

Tutkimus- ja 
tuotekehityskulut, M€ 2,4 2,2 3,0

  % liikevaihdosta 1,4 1,3 1,4

30.9. 
2024

30.9. 
2023

31.12. 
2023

Henkilöstö keskimäärin 352 348 344

Tulos per osake, € 0,09 0,08 0,11

Tulos per osake, €,  
jatkuvat toiminnot 0,09 0,09 0,11

Vertailukelpoinen tulos  
per osake, €, jatkuvat 
toiminnot

0,10 0,09 0,13

Tulos per osake, €,  
lopetetut toiminnot - 0,00 0,00

Liiketoiminnan rahavirta 
rahoituserien ja verojen 
jälkeen, M€, jatkuvat ja 
lopetetut toiminnot

32,1 27,8 36,7

Liiketoiminnan rahavirta 
rahoituserien ja verojen 
jälkeen per osake  €, 
jatkuvat ja lopetetut 
toiminnot

0,20 0,18 0,23

Oma pääoma per osake, € 1,61 1,62 1,65

Osakkeiden 
keskimääräinen lukumäärä 
kauden aikana, 1000 kpl

 

 Vaihto-osakkeet 127 864 127 858 127 855

 Kantaosakkeet 30 109 30 181 30 163

 Yhteensä* 157 972 158 039 158 018

Osakkeiden lukumäärä 
kauden lopussa, 1000 kpl  

 Vaihto-osakkeet 127 871 127 844 127 859

 Kantaosakkeet 30 109 30 113 30 109

 Yhteensä* 157 979 157 957 157 968

Osakkeiden markkina-arvo 
kauden lopussa, M€  

 Vaihto-osakkeet 290,3 264,6 253,2

 Kantaosakkeet 68,0 62,0 64,7

 Yhteensä* 358,3 326,7 317,9

Osakkeen kurssi 
kauden lopussa  

 Vaihto-osakkeet 2,27 2,07 1,98

 Kantaosakkeet 2,26 2,06 2,15

*Osakkeiden lukumäärä, joka ei sisällä konsernin omia osakkeita
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TUNNUSLUKUJEN LASKENTAKAAVAT

Tulos per osake Emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva tilikauden tulos

Tilikauden keskimääräinen osakeantioikaistu osakkeiden lukumäärä

Osakekohtainen tulos kuvaa yrityksen tuloksen yhtä osaketta kohden.

Liiketulos IFRS-konsernituloslaskelmassa esitetty tulos ennen tuloveroja, rahoitustuottoja ja -kuluja.

Vertailukelpoinen liiketulos

Liiketulos, %

Vertailukelpoinen liiketulos, %

Liiketulos

Liikevaihto

Liiketulos kuvaa operatiivisen toiminnan taloudellista kannattavuutta ja sen kehitystä.

Liiketulos +/- vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät

Vertailukelpoinen liiketulos kuvaa operatiivisen toiminnan taloudellista kannattavuutta 
ja sen kehitystä ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä.

Tunnusluku kuvaa liiketuloksen suhdetta liikevaihtoon.

Vertailukelpoinen liiketulos

Vertailukelpoinen liikevaihto

Tunnusluku kuvaa vertailukelpoisen liiketuloksen suhdetta liikevaihtoon ilman  
vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä.

Käyttökate (EBITDA) Liiketulos + poistot ja arvonalennukset

Käyttökate kuvaa liiketoiminnan tulosta ennen poistoja, rahoituseriä ja tuloveroja. Käyt-
tökate on tärkeä tunnusluku kuvatessaan, kuinka paljon liikevaihdosta jää katetta, kun siitä 
vähennetään toiminnan kulut.

Vertailukelpoinen käyttökate 
(EBITDA)

Liiketulos +/- vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät + poistot ja arvonalennukset

Vertailukelpoinen käyttökate kuvaa liiketoiminnan tulosta ennen poistoja, rahoituseriä ja 
tuloveroja ilman vertailukelpoisuusteen vaikuttavia eriä.

Tulos ennen veroja IFRS-konsernilaskelmassa esitetty tulos ennen tuloveroja

Oman pääoman tuotto, % (ROE) Tulos ennen veroja – tuloverot

Oma pääoma (keskimäärin vuoden aikana)

Oman pääoman tuotto mittaa tilikauden tulosta suhteutettuna omaan pääomaan. 
Tunnusluku kuvaa konsernin kykyä tehdä tuottoa omistajien sijoittamilla varoilla.

Sijoitetun pääoman tuotto, % (ROIC) Tilikauden tulos verojen jälkeen

Operatiivinen kassa* + nettokäyttöpääoma + pitkäaikaiset varat
(*Operatiivinen kassa noin 4 % liikevaihdosta)

Sijoitetun pääoman tuotto (ROIC) on kannattavuus- tai tehokkuusaste, joka mittaa, kuinka 
paljon sijoittajat yrityksessä ansaitsevat sijoitetusta pääomasta.

x 100

x 100

x 100

x 100
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Nettovelkaantumisaste, %

Omavaraisuusaste, %

Nettokäyttöpääoma

Korolliset nettorahoitusvelat

Korolliset rahoitusvelat

Oma pääoma

Velkaantumisaste kertoo, mikä on omistajien yritykseen sijoittaman oman pääoman ja 
rahoittajilta lainattujen korollisten velkojen suhde. Korkea velkaantumisaste on riskitekijä, 
joka saattaa rajoittaa yhtiön kasvumahdollisuuksia ja kaventaa sen taloudellista liikkuma-
varaa.

Oma pääoma

Myyntisaatavat ja muut saamiset + vaihto-omaisuus - ostovelat - muut velat

Korolliset rahoitusvelat - rahavarat ja käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat  
likvidit rahoitusvarat

Taseen loppusumma - saadut ennakot

Omavaraisuusaste on rahoitusrakenteen tunnusluku, joka kertoo oman pääoman osuuden 
toimintaan sitoutuneesta pääomasta. Tunnusluku kuvaa konsernin rahoitusrakennetta.

Nettokäyttöpääoma mittaa yrityksen juoksevaan toimintaan sitoutuvan rahoituksen määrää 
ja siten myös pääoman käytön tehokkuutta.

Korolliset nettorahoitusvelat mittaa konsernin nettorahoitusvelkaa.

Vertailukelpoinen tulos per osake

Liiketoiminnan rahavirta per osake

Emoyrityksen osakkeenomistajille kuuluva tilikauden tulos  
+/- vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät

Liiketoiminnan rahavirta

Pitkäaikaisten aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden hankinta bruttomääräisenä.

Osakeantioikaistu, tilikauden viimenen kaupantekokurssi x osakkeiden lukumäärä kauden 
lopussa ilman konsernin hallussa olevia omia osakkeita

Tilikauden keskimääräinen osakeantioikaistu osakkeiden lukumäärä

Tilikauden keskimääräinen osakeantioikaistu osakkeiden lukumäärä

Osakekohtainen tulos kuvaa yrityksen tuloksen yhtä osaketta kohden ilman  
vertailukelpoisuusteen vaikuttavia eriä.

Osakekohtainen oma pääoma kuvaa yrityksen oma pääoman yhtä osaketta kohden.

Investoinnit kuvaa kokonaisinvestointien määrää.

Tunnusluku kuvaa konsernin osakekannan arvoa osakemarkkinoilla.

Investoinnit

Osakekannan markkina-arvo

x 100

x 100

Sijoitetun pääoman tuotto, % 
(ROIC), jatkuvat liiketoiminnot

Tilikauden tulos verojen jälkeen, jatkuvat liiketoiminnot

Operatiivinen kassa* + nettokäyttöpääoma + pitkäaikaiset varat
(*Operatiivinen kassa noin 4 % liikevaihdosta)

x 100

Sijoitetun pääoman tuotto, % 
(ROIC), vertailukelpoinen

Tilikauden tulos verojen jälkeen +/- vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät

Operatiivinen kassa* + nettokäyttöpääoma + pitkäaikaiset varat
(*Operatiivinen kassa noin 4 % liikevaihdosta)

Sijoitetun pääoman tuotto (ROIC) on kannattavuus- tai tehokkuusaste, joka mittaa, 
kuinka paljon sijoittajat yrityksessä ansaitsevat sijoitetusta pääomasta.

x 100
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